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Znane są wyniki głosowania w niedzielnych wyborach parlamentarnych. W gliwickim okręgu wy-
borczym (Bytom, Gliwice, Zabrze oraz powiaty – gliwicki i tarnogórski) odnotowano frekwencję na 
poziomie 46,19%. W naszym mieście głosowało zaś 52,62% uprawnionych. Największe poparcie 
uzyskali kandydaci: Platformy Obywatelskiej (140 272 głosów), Prawa i Sprawiedliwości (65 724 gło- 
sów) oraz Ruchu Palikota (30 320 głosów). Man-
daty poselskie zdobyli (w kolejności alfabetycz-
nej): Jacek Brzezinka (PO) – 10 775 głosów, Bo-
rys Budka (PO) – 10 260 głosów, Andrzej Ga-
łażewski (PO) – 11 746 głosów, Tomasz Gło-
gowski (PO) – 15 649 głosów, Jan Kaźmier-
czak (PO) – 8155 głosów, Jerzy Polaczek (PiS)  
– 22 310 głosów, Piotr Pyzik (PiS) – 12 039 gło-
sów, Marek Stolarski (RP) – 12 739 głosów, Kry-
styna Szumilas (PO) – 42 200 głosów. W wybo-
rach do Senatu (w okręgu obejmującym Gliwice 
oraz powiaty gliwicki i tarnogórski) zagłosowało 
48,69% uprawnionych. Zwyciężyła Maria Pań-
czyk-Pozdziej (PO), zdobywając 81 206 głosów. 
Szczegółowe wyniki można znaleźć na stronie 
www.gliwice.eu. (bom)
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Lider informatyki

Urząd Miejski w Gliwicach został 

laureatem 15. edycji jednego  

z najbardziej prestiżowych kon-

kursów promujących przedsię-

biorstwa oraz instytucje mądrze 

i efektywnie wykorzystujące  

rozwiązania ICT.

5
Na tropie jesieni

Choć za oknem pogoda w kratkę, 

zachęcamy do rekreacji na świe-

żym powietrzu. W jesiennych sza-

tach atrakcyjnie prezentuje się 

m.in. skwer Nacka. 

7-9
Wybierz radnego 

osiedlowego!

Do 21 października w siedzi-

bie Miejskiej Komisji Wyborczej  

(pokój nr 135 na I piętrze UM)  

rejestrowani będą kandydaci na 

nowych radnych osiedlowych.

Kto został parlamentarzystą?
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Polskie Stronnictwo Ludowe

Polska Jest Najważniejsza

Polska Partia Pracy – Sierpień 80

Poparcie dla ugrupowań  
politycznych w Gliwicach53,3%
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Wsparcie dla  
„pozarządowych”

Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych funkcjonuje od 
2002 roku. Zostało utworzone, by 
wspierać organizacje pozarządo-
we działające na rzecz gliwiczan 
oraz grupy aktywnych mieszkańców. Taka pomoc 
okazała się bardzo potrzebna. W związku z coraz 
większym zainteresowaniem instytucja rozrasta się 
i poszerza swoją ofertę. Obecnie, oprócz siedziby 
głównej, dysponuje trzema filiami. 

Stowarzyszenia, fundacje, grupy nieformalne i społecznicy mogą 
organizować spotkania w lokalach Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych, wypożyczać sprzęt multimedialny czy korzystać  
z zaplecza biurowego. Przede wszystkim mają możliwość skorzysta-
nia z porad pracowników specjalizujących się w konkretnych tema-
tach. Na jaką pomoc można liczyć w każdej z filii? 

1. SIEDZIBA GŁÓWNA – tu możesz porozmawiać z pełnomocnikiem 
prezydenta ds. organizacji pozarządowych, a także spotkać się z do-
radcą, który pomoże Ci:
• wypełnić wniosek o dotację z Urzędu Miejskiego,
• przygotować roczne sprawozdanie Twojej organizacji,
• napisać informację prasową i wypromować organizację.

Dane kontaktowe: ul. Jagiellońska 21, tel. 32/238-24-55, e-mail: 
gcop@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.gcop.gliwice.pl; 
czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 20.00.

2. CENTRUM ORGANIZACJI KULTURALNYCH „PEREŁKA” – skupia 
przede wszystkim organizacje działające w szeroko rozumianej sfe-
rze kultury, a oferuje: 
• możliwość zorganizowania wystawy, wernisażu, prelekcji, warsz-

tatu, koncertu i wszelkich przedsięwzięć związanych z kulturą,
• doradztwo w zakresie aplikowania o fundusze na działalność 

kulturalną oraz rozliczania dotacji miejskich,
• pomoc przy organizacji wydarzeń kulturalnych.

Dane kontaktowe: ul. Studzienna 6, tel. 32/775-20-53, e-mail: perel-
ka@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.perelka.gcop.gliwice.pl; 
czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00.

3. INKUBATOR SPOŁECZNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – funkcjonuje 
od maja 2010 roku w ramach projektu współfinansowanego przez 
Unię Europejską. Wspiera nie tylko działające od dawna podmioty, 
ale także osoby dopiero zainteresowane założeniem własnej orga-
nizacji i proponuje: 
• konsultacje dotyczące zakładania organizacji oraz wsparcie  

w trakcie procesu rejestracji,
• pomoc w pozyskaniu funduszy z innych źródeł niż dotacje miej-

skie,
• porady specjalistów z zakresu prawa, księgowości i marketingu,
• możliwość korzystania z pracowni komputerowej i szkoleń kom-

puterowych.
Dane kontaktowe: ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: in-
kubator@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.inkubator.gcop.
gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 
do 18.00.

4. CENTRUM WOLONTARIATU – z jednej strony organizacje mo-
gą tu nawiązać kontakt z wolontariuszami, którzy chętnie pomogą  
w codziennej działalności lub przy organizowaniu ważnych wydarzeń, 
z drugiej – osoby, które chciałyby zostać wolontariuszami, znajdą tu 
oferty pracy wolontarystycznej. 
Pracownicy tej filii:
• umożliwią nawiązanie kontaktu i współpracy między organiza-

cjami a wolontariuszami,
• przeszkolą wolontariuszy i tych, którzy chcą koordynować ich 

działania,
• pomogą w zakładaniu Szkolnych Klubów Wolontariatu,
• doradzą przy wnioskowaniu o granty dla młodzieży (punkt kon-

sultacyjny Eurodesk).
Dane kontaktowe: ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78, e-mail: wo-
lontariat@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.wolontariat.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 18.00.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Urząd Miejski w Gliwicach został laureatem 
15. edycji jednego z najbardziej prestiżowych 
konkursów promujących przedsiębiorstwa oraz 
instytucje mądrze i efektywnie wykorzystujące  
w swojej działalności rozwiązania ICT. W konkursie 
„Lider informatyki”, bo o nim mowa, wzięły udział 
instytucje sektora publicznego, organizacje uży-
teczności publicznej oraz firmy spoza branży te-
leinformatycznej. Nagrody przyznawano w kate-
goriach: instytucje finansowe, przemysł, handel  
i usługi, sektor publiczny, małe i średnie przed-
siębiorstwa oraz sektor użyteczności publicznej  
i sektor opieki zdrowotnej. Niezależne jury, powo-
łane przez redakcję tygodnika „Computerworld”, 
oceniło działalność uczestników konkursu pod 
względem doskonałości organizacyjnej, innowa-
cyjności, kreowania wartości biznesowej przez  
IT i spójności strategii IT z biznesem. 

Gliwicki Urząd Miejski zwyciężył w kategorii 
sektor publiczny, a konkurował z Ministerstwem 
Sprawiedliwości i Kasą Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. – Wdrożenie nowoczesnych systemów 
informatycznych przyczyniło się w naszym mieście 
do skrócenia czasu obsługi klienta, poprawy jakości, wydajności i dostępności usług administracji publicz-
nej, a także do upowszechniania usług dostępnych zdalnie (on-line) poprzez internet – wyjaśnia Krzysztof 
Zbrożek, naczelnik Wydziału Informatyki UM w Gliwicach. Warto przypomnieć, że gliwicki magistrat 
zdobył także wyróżnienie w 2009 roku w 13. edycji  konkursu „Lider Informatyki”. (as)

Zbieramy elektrośmieci
15 października odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych lub niedziałających 

urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na których 
będzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się w godzi-
nach od 10.00 do 14.00 na parkingu przy kościele pw. Ducha 
Świętego przy ul. Daszyńskiego w Ostropie oraz na Placu 
Jaśminu w Wilczym Gardle. To dobra okazja, aby pozbyć się 
z domu np. starego telewizora, telefonu, monitora, lodówki, 
kuchenki, pralki, niedziałającego radia, zużytych żarówek 
lub innych niepotrzebnych urządzeń. (bom)

GLIWICE  
informatycznym  

liderem 

Zgodnie z unijną dyrektywą od września 2012 r. 
ze sklepów znikną tradycyjne żarówki. Ich miejsce 
w większości zajmą, dostępne już dzisiaj, świetlówki 
kompaktowe. Tak zwane żarówki energooszczędne 
zużywają mniej energii, świecą nawet do 10 razy 
dłużej i zmniejszają emisję dwutlenku węgla do 
atmosfery. 

Zużytych świetló-
wek nie wolno jednak 
wyrzucać do śmietni-
ka z innymi odpada-
mi. Zawierają bowiem 
rtęć, która może wy-
dostawać się ze stłu-
czonej bańki i prze-
nikać do gleby, wody 
czy powietrza, niszcząc środowisko naturalne i za-
grażając zdrowiu ludzi i zwierząt. Ponadto, zgodnie 
z ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i elek-
tronicznym (z 21 października 2005 r.), wyrzucając 
zużytą świetlówkę, łamie się prawo. 

Natomiast warto wiedzieć, że 90% każdej zu-
żytej świetlówki można ponownie wykorzystać do 
produkcji nowej. Takie żarówki trafiają do zakładu 
przetwarzania, gdzie ich poszczególne elementy 

są poddawane procesom odzysku i przekazywa-
ne do recyklingu. Transportem, przetworzeniem  
i neutralizacją świetlówek zajmuje się, działająca na 
zasadach non profit, ElektroEko Organizacja Odzy-
sku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. 

Zużyte świetlówki można zostawiać w sklepach 
i hurtowniach, a także 
w specjalnych pojem-
nikach. Jeden z takich 
koszy można znaleźć 
w Urzędzie Miejskim 
(przy Informacji Głów-
nej w Biurze Obsługi 
Interesantów na par-
terze budynku urzę-
du przy ul. Zwycięstwa 

21). Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe mo-
gą zadbać o to, aby na terenie administrowanych 
przez nie nieruchomości zostały zamontowane po-
dobne pojemniki, bez ponoszenia dodatkowych 
kosztów. W naszym regionie, na zlecenie Elektro-
Eko, bezpłatnie dostarcza je firma DE Ygrek S.C.  
(ul. Staszica 31D, 43-173 Łaziska Górne, tel. 32/226-
43-36). Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.zuzyteswietlowki.pl. (bom)

Gdzie wyrzucić zużyte świetlówki? 
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Szwedzkie pojazdy montowane są w Słupsku. 
Autobusy są niskopodłogowe, wyróżnia je miękka 
tapicerka na siedzeniach z logo PKM oraz gliwicką 
Radiostacją na siedzeniach. Jest specjalne miejsce 
dla dziecięcych wózków oraz dla osób niepełno-
sprawnych. Kabina kierowcy jest klimatyzowana, 
natomiast wnętrze wyposażono w uchylne okna  
i sufitowe wywietrzniki. Każda Scania może pomie-
ścić nawet 160 pasażerów. 

Prezes gliwickiego PKM, Henryk Szary, nie ukry-
wa, że autobusy udało się kupić po bardzo atrak-
cyjnej cenie. Za pojazdy, które kosztują na rynku  
1,1 mln zł, w przetargu zaproponowano cenę nie-
co ponad 980 tys. zł. 

Omnicity są praktycznie aluminiowe. Nadwozie 
jest skręcane, co jest nowością nie tylko na rynku 
polskim, ale także w świecie. Ważnym elementem 
przegubowców jest system monitoringu wnętrza 
autobusu oraz kabiny kierowcy, zapewniający bez-
pieczeństwo pasażerom i pracownikom. Został on 
zamontowany na koszt PKM, ponieważ nie wcho-
dził w zakres standardowego wyposażenia. 

Scanie spełniają ponadto najwyższe normy eko-
logiczne EEV. W dodatku, jak zapewnia szwedzki 
producent, aż 90% materiałów wykorzystanych 
do produkcji autobusu można poddać recyc-
lingowi.

PKM systematycznie odnawia swój tabor. Po 
ostatnim zakupie 10 Scanii na wymianę czekają 
jeszcze 23 stare Ikarusy. Już na przełomie roku 
do Gliwic powinna trafić kolejna partia 12 no-
wych pojazdów. PKM zamierza kupić 6 krótkich, 
12-metrowych pojazdów oraz 6 przegubowców 
(3 osiemnastometrowe i 3 piętnastometrowe). 

Jak podkreśla prezes Szary, wymiana starych 
autobusów na nowe nie byłaby możliwa bez fi-
nansowego wsparcia miasta. W tym roku spół-
ka została dokapitalizowana kwotą 2,5 miliona 
złotych. (fid)

Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 11 października na www.gliwice.eu 

	Berlińska kreatywność kontra polski warsztat – polsko-niemieckie malowanie w Starej Fa-
bryce Drutu (odcinek z 5 października)

 Ruszył program „Przedsiębiorczość akademicka na START!” (odcinek z 7 października)
 Wmurowano kamień węgielny pod Europę Centralną (odcinek z 10 października)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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Omnicity w mieście

Podróż tymi autobusami to czysta przyjemność – dosłownie i w przeno-
śni. Nowe Scanie Omnicity są bowiem nie tylko wygodne, ale również 
ekologiczne. Do Gliwic właśnie przyjechało 10 nowych, osiemna-
stometrowych szwedzkich przegubowców. Część z nich można już 
zobaczyć na ulicach – kursują między Gliwicami i Zabrzem oraz do 
Katowic.
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1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z 25 sierpnia 2011 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale  

nr V/40/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 marca 
2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
miasta Gliwice na lata 2011 – 2032.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale  
nr IV/18/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 lu-
tego 2011 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 
2011 rok.

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru 
biegłego rewidenta mającego dokonać badania 
sprawozdania finansowego miasta Gliwice za rok 
2011.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia formatu elek-
tronicznego, warunków i trybu składania formularzy, 
składanych do organu podatkowego przez podat-
ników z tytułu podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego, podatku leśnego oraz możliwości składania 
deklaracji na podatek od środków transportowych, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Zarządu Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Zarządu Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością.

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za usuwa-
nie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg 
na parking strzeżony.

13. Projekt uchwały w sprawie stawek opłat za korzysta-
nie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem 
lub zarządzającym jest jednostka samorządu tery-
torialnego, zlokalizowanych na liniach komunikacyj-
nych na obszarze miasta Gliwice.

14. Projekt uchwały w sprawie wzniesienia obiektu me-
morialnego „Polska Golgota Sybiru”.

15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z bu-
dżetu miasta Gliwice na rok 2011 na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.

16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia prezydentowi 
miasta Gliwice upoważnienia do dokonywania zmian, 
udzielania bonifikat i zwolnień z opłat za korzysta-
nie z miejskich obiektów i terenów użyteczności pu-
blicznej.

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokali-
zacji w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 23 kasyna gry.

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr X/151/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 30 czerw-
ca 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celo-
wej ze środków budżetu miasta Gliwice na wybrane 
przedsięwzięcia, dotyczące ochrony środowiska.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy i objęcia wieloletnią umową 
dzierżawy nieruchomości położonych w Gliwicach 
przy ul. Pszczyńskiej, działki nr 32/1, 33/2, 37, 38, 
43, obręb Nowe Gliwice, na rzecz dotychczasowe-
go dzierżawcy, tj. Metalowiec II – Robert Hałuszko.

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy i objęcia wieloletnią umową 
dzierżawy nieruchomości położonych w Gliwicach 
przy ul. Toruńskiej, część działek nr 1 i nr 8, obręb 
Bojkowskie Pola, na rzecz dotychczasowego dzier-
żawcy, tj. Diwal Jerzy Cytacki, Leszek Królicki Sp.j.

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie z firmą: Kwiaciarnia „Czuć Miętę” Zgóra Anna 
z siedzibą przy ul. Tarnogórskiej 40, 44-100 Gliwice, 
kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 40.

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie z panem Mirosławem Mańko kolejnej umo-
wy dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ulicy Cmentarnej.

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie z panem Mieczysławem Pawulskim, prowa-
dzącym działalność gospodarczą, kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Lipowej.

24. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy i objęcia wieloletnią umową 
dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ulicy Orląt Śląskich na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, tj. POG-TECH Sp. z o.o.

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości niezabudowanych, obejmują-
cych działki o numerach: 305/5, 372/6, 306/4, 307/2, 
obręb Stare Łabędy, stanowiących własność miasta 
Gliwice.

26. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.

27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
jednorazowe odstąpienie od zasady określo-
nej w § 18 uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXXVI/908/2005 z 20 października 2005 r. w spra-
wie zasad nawiązywania stosunku najmu lokali użyt-
kowych, pozostających w dyspozycji miasta Gliwice 
oraz zasad polityki czynszowej za lokale użytkowe 
z późn. zm.

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy użyczenia lokalu użytkowego 
o powierzchni 456,60 m2, położonego w Gliwicach 
przy ul. Szobiszowickiej 27, z Klubem Sportowym 
„KODOKAN” z siedzibą w Gliwicach przy ul. Żwirki  
i Wigury 87.

29. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/32/89 
Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach z 30 marca 
1989 r. w sprawie nadania nazw nowo wybudowa-
nym ulicom na osiedlu Kosmonautów.

30. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XIII/74/80 Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach 
z 4 lipca 1980 r. w sprawie nadania nazw nowym 
ulicom.

31. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/52/75 
Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach z 10 listopada 
1975 r. w sprawie zmian w nazewnictwie ulic.

32. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
usytuowanej na terenie miasta Gliwice.

33. Projekt uchwały w sprawie uchylenia obowiązują-
cych na terenie miasta Gliwice nazw ulic.

34. Projekt uchwały w sprawie projektu konkursowe-
go „Szkoła zawodowa wehikułem do zatrudnienia” 
realizowanego w ramach Działania 9.2 „Podnie- 
sienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawo-
dowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
2007 – 2013.

35. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr X/155/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 30 czerw-
ca 2011 r. w sprawie przekazania powiatowi gliwic-
kiemu w drodze porozumienia zadania publiczne-
go w zakresie prowadzenia środowiskowego domu 
samopomocy dla osób z upośledzeniem umysło-
wym i świadczenia specjalistycznych usług opie-
kuńczych dla tych osób będących mieszkańcami 
miasta Gliwice.

36. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Gli-
wice na lata 2011 – 2014”.

37. Projekt uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów 
na ławników, które pozostawia się bez dalszego  
biegu.

38. Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników sądo-
wych kadencji 2012 – 2015.

39. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez rad-
nych.

40. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

SESJA RADY MIEJSKIEJ
13 października 2011 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1) o godz. 15.00 roz-
pocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Sesje „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, 

które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządow-
cy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można 
tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć 
do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.
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Trzeźwy umysł,  
świetne pomysły!

Już niemal od dekady akcja ta propaguje wśród dzieci i mło-
dzieży zdrowy styl życia i niekonwencjonalne, atrakcyjne za-
chowania społeczne. Przekonuje np., że aktywność artystyczna  
i sportowa jest dużo lepsza niż bezmyślny wandalizm, picie alko-
holu, stosowanie przemocy lub zażywanie narkotyków. Właśnie 
rozstrzygnięto I etap ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeź-
wy umysł”. W gronie zwycięzców w konkursach indywidualnych 
znaleźli się gliwiczanie!

W tegorocznej akcji ZTU Gliwice reprezentowało 20 szkół. Na-
grody przypadły uczniom z 7 placówek. Otrzymali je: Zuzanna 
Szutko (Szkoła Podstawowa nr 7), Martyna Pietruszczyk i Katarzyna 
Szczęsny (SP nr 8), Monika Kolasińska i Rafał Piasny (Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 4), Mariusz Pasierb (SP nr 5), Jan Wójcik  
(SP nr 28), Patryk Michałkiewicz (SP nr 3 z Oddziałami Integracyjny-
mi) oraz Vinh Loc Le (Gimnazjum Dwujęzyczne). Nagrody wręczyła 
laureatom Renata Caban, zastępca prezydenta miasta. Spotkanie 
zaaranżowano 27 września w gliwickim magistracie. (kik)

Tutor dla seniora
Edukacja, trening, praktyka – to wszystko cze-
ka uczestników IV już edycji programu „Tutor 
dla Seniora” realizowanego przez młodzież dla 
seniorów w ramach projektu „Poznaj swoje mia-
sto”. – Pokażemy m.in., jak ciekawie i efektywnie 
spędzać wolny czas np. w ramach wolontariatu 
– zapowiada Rafał Foit, szef stowarzyszenia Bu-
siness Management Club.

Zajęcia dla dwóch grup seniorskich odbędą się w październi-
ku i w listopadzie. Uczestnicy poznają tajniki skutecznej komuni-
kacji, nauczą się też wyszukiwania informacji w internecie (w tym 
wyłuskiwania ciekawych ofert kulturalnych). Młodzież przekaże 
starszym swą wiedzę na temat współczesnej kultury. Na koniec 
młodzi „nauczyciele” i uczniowie w wieku balzakowskim udadzą 
się na seans do kina. – Dzięki zaangażowaniu 10 młodych tutorów  
i 10 seniorów dojdzie do międzypokoleniowej wymiany doświadczeń 
i zderzenia kultur. Projekt powinien pomóc w integracji obydwu śro-
dowisk. Będzie także przeciwdziałał wykluczeniu cyfrowemu senio-
rów, a młodzieży pozwoli na rozwój doświadczeń w formie wolon-
tariatu – deklaruje Foit. 

Przypomnijmy, że w poprzednich edycjach „Tutora dla Seniora” 
młodzież uczyła seniorów obsługi komputera i aparatu cyfrowe-
go. Pomagano też pokonywać bariery architektoniczne podczas 
wizyty studyjnej w Krakowie, w ramach której zwiedzano m.in. 
Laboratorium Odnawialnych Źródeł Energii oraz multimedialne 
muzeum pod Sukiennicami. (kik)

Projekt „Poznaj swoje miasto” jest realizowany w ramach 
dotacji samorządu Gliwic na konkurs w zakresie kultury, sztu-
ki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, przy 
wsparciu gliwickiego oddziału Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku oraz Rady Seniorów. Działania te nawiązują do trwającego 
obecnie Europejskiego Roku Wolontariatu, jak i do przyszłe-
go Europejskiego Roku Aktywnych Seniorów.
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Na gliwiczan czekają tam nowe alejki i ławki, odświeżona zieleń, a także odno-
wiony plac zabaw. Z nowych zabawek korzystają też mali mieszkańcy osiedli Si-
kornik, Gwardii Ludowej i Kosmonautów w Łabędach. We wrześniu zakończyła się 
modernizacja ogródków jordanowskich przy ulicach Gagarina i Derkacza. Z kolei  
u zbiegu ulic Planetarnej i Piaskowej wybudowano zupełnie nowe miejsce zabaw dla  
maluchów. 

Do dyspozycji najmłodszych są m.in. zestawy integracyjne, 
huśtawki podwójne, huśtawki-ważki, karuzele tarczowe, bujaki  
i piaskownice. Każdy plac posiada kolorowe ogrodzenie oraz bez-

pieczną nawierzchnię amortyzującą. 
Nie zapomniano o rodzicach, którzy, 
pilnując swoich pociech, mogą przy-
siąść na ławkach ustawionych bez-
pośrednio na terenie placów zabaw. 
Dodatkową atrakcją są „mówiące ko-
sze na śmieci” w kształcie kolorowych 
zwierzątek.

– W trosce o bezpieczeństwo dzieci 
– dwukrotnie w ciągu roku – wymienia-

my piasek w piaskownicach. Pola piaskowe są odkażane i uzupełniane. Stale powadzimy także 
prace konserwacyjne na wszystkich obiektach – przekonuje Justyna Przybysz, rzecznik praso-
wy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Na tym działania MZUK w zakresie odnawiania 
miejskich placów zabaw się nie kończą. – Za rok planujemy kolejne modernizacje – zapowiada  
rzeczniczka.

Leśna edukacja
Zmiany widoczne są również w lesie komunalnym przy ul. Chorzowskiej, wyjątkowo 

kolorowym w okresie złotej, polskiej jesieni. Oprócz zbierania liści czy szukania kaszta-
nów, żołędzi i szyszek, można tam zaobserwować różne zwierzęta. Las tętni bowiem 
życiem. Niezorientowanym w zoologii pomoże kolejna ścieżka edukacyjna, którą na te-
renie lasu urządził Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

Po raz pierwszy barwne tablice informacyjne wzdłuż leśnych alejek pojawiły się 
w ubiegłym roku. Od placu zabaw przy ul. Horsta Bienka do ul. Brzozowej wytyczono 
ścieżkę dydaktyczną na temat popularnych gatunków drzew występujących w gliwic-
kim lesie. – Tym razem skupiliśmy się na faunie. Podczas spaceru po leśnej łące (dojście od 
strony ul. Leśnej) możemy poszerzyć swoją wiedzę na temat zwierząt (w tym ptaków i owa-
dów), żyjących na tym terenie – opowiada Justyna Przybysz. Na dwunastu kolorowych 
planszach można znaleźć fotografie i informacje m.in. o sposobach dokarmiania saren, 
zajęcy czy dzików.

Kosmiczna zabawa
MZUK przygotował także atrakcję dla miłośników astronomii. Na osiedlu Kopernika 

(na terenie zieleńca przy skrzyżowaniu ul. Centaura i ul. Oriona) powstał pierwszy ana-
lematyczny zegar słoneczny w Gliwicach. Wykonany został z ozdobnych medalionów  
z wizerunkami planet, komet, Słońca, Księżyca i gwiazd. Tło stanowi kostka granitowa, 

na której wyrysowano orbity. W centralnym miejscu znaj-
duje się zdeformowana ósemka – tzw. analema, zaś na 
obrzeżach umieszczono znaczniki wschodu i zachodu 
słońca oraz stron świata. 

– Nietypowy zegar nie posiada wskazówki. To obserwa-
tor przy pomocy własnego cienia może odczytać aktualną 
godzinę, godzinę wschodu bądź zachodu słońca dla dane-
go dnia, jak również azymut. Wystarczy w słoneczny dzień 
odwiedzić skwer na Kopernika, „wejść” na zegar i stanąć  
w miejscu aktualnej daty – wyjaśnia przedstawicielka MZUK. 
„Instrukcję obsługi” czasomierza można znaleźć na ulotce 
dołączonej do aktualnego numeru MSI. Umieszczono ją 
także na tablicy ustawionej w pobliżu zegara. Dowiemy 
się z niej, jak „posługiwać się” zegarem, a dociekli znajdą 
tam dodatkowe informacje. 

Egzotyczne puzzle
Ostatnio Palmiarnia Miejska (ul. Fredry 6) wzboga-

ciła się o dwie interaktywne instalacje – wielkogabary-
towe puzzle przesuwne. Można je znaleźć na górnym 
poziomie trasy zwiedzania obiektu. Na miłośników ukła-
danek czekają dwa 24-elementowe obrazy – fotografie 
fragmentu pawilonu i charakterystycznych elementów 

ekspozycji. – Dla ułatwienia 
zadania do każdej instalacji 
zamontowano małe podglą-
dowe zdjęcie. Życzymy dobrej 
zabawy – zachęca Justyna 
Przybysz. (bom)
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Nowe inwestycje Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych cieszą gliwiczan

Na tropie 
jesieni

Choć za oknem pogoda w kratkę, zachęcamy do rekre-
acji na świeżym powietrzu. W jesiennych szatach atrak-
cyjnie prezentuje się m.in. skwer Nacka. Modernizacja 
parku u zbiegu ulic Toszeckiej i Świętojańskiej już się 
zakończyła. 
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Co? Gdzie? Kiedy?
Muzeum

W plenerze

WYSTAWA, WARSZTATY I SPORY
W najbliższy weekend Muzeum w Gliwicach zaprasza na trzy wydarzenia. Od  
14 października w Radiostacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129) będzie prezentowa-
na wystawa „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. Współzawodnictwo pracy w Polsce 
Ludowej”. Dzięki materiałom archiwalnym z zasobów katowickiego oddziału In-
stytutu Pamięci Narodowej, odwiedzający dowiedzą się, jak kreowano bohaterów 
epoki współzawodnictwa pracy, jaka była geneza samego zjawiska oraz co miał  
z nią wspólnego Wincenty Pstrowski, górnik zabrzańskiej kopalni. Ekspozycja pre-
zentuje narzędzia siermiężnej socjotechniki PRL-u (plakaty i hasła), ale także do-
kumenty, świadczące o w monitorowaniu przez służby bezpieczeństwa wszelkich 
przejawów oporu przeciwko ruchowi współzawodnictwa. 

15 października szykują się kolejne „Spory z historią”. W Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a) o pobycie aliantów na Górnym Śląsku i o tym, jak był on wówczas od-
bierany, będą rozmawiać Bogusław Tracz i Sebastian Rosenbaum z katowickiego 
IPN. – Na początku lutego 1920 r. władzę nad regionem objęła komisja złożona z przed-
stawicieli Francji, Wielkiej Brytanii i Włoch, której zadaniem było uczciwe przeprowa-
dzenie plebiscytu. Polacy i polscy Górnoślązacy powitali Francuzów jak wyzwolicieli. 
Dla Niemców dominacja francuskiego „arcywroga” była policzkiem wymierzonym  
w narodową dumę. Obecność aliantów stała się nowym obszarem napięć w regionie, 
który przypominał wówczas beczkę prochu – opowiadają organizatorzy spotkania. 
Początek – godz. 17.00. Wstęp jest wolny (liczba miejsc ograniczona).

Natomiast 16 października w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a) odbędą się 
bezpłatne warsztaty malowania na jedwabiu (początek – godz. 12.00). Uczestnicy 
poznają tajniki pracy z tym wymagającym materiałem i stworzą własne, jedwabne 
impresje. Warsztaty to jedno z wydarzeń towarzyszących wystawie „Konik w Gliwi-
cach”. Prace Ewy Kuryluk – malarki, fotografki, pisarki i prekursorki instalacji tekstyl-
nej – można oglądać do 27 listopada. (bom)

WSIADAJ NA ROWER
Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz z dziećmi na kolejną wy-

cieczkę rowerową z cyklu „Ekologiczne Gliwice”. Celem przedsięwzięcia 
jest promocja roweru jako wygodnego środka transportu, a także pre-
zentacja ciekawych pod względem przyrodniczym miejsc w mieście  
i okolicy. Rajd wyruszy 15 października spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwy-
cięstwa 21). – Tym razem pojedziemy przez „Nowe Gliwice” i Przyszowice 
do Chudowa. Będzie też tradycyjny quiz z nagrodami – zapowiada Dariusz 
Stanek z Wydziału Środowiska UM. Start o godzinie 10.00. (bom)

Uwaga, miłośnicy piosenki żeglarskiej! W najbliższy weekend szykuje się druga 
edycja Festiwalu Morza „Nad Kanałem”. 15 października w Ruinach Teatru Miejskie-
go (Aleja Przyjaźni 18) wystąpi jeden z czołowych zespołów wykonujących szanty, 
piosenkę żeglarską i marynistyczną w naszym kraju – Mechanicy Shanty. Grupa, któ-
ra powstała w 1985 r. w Gdyni, ma w swoim repertuarze także utwory z pogranicza 
irish folku, bluegrass’u czy country. Laureaci nagród większości festiwali w Polsce, 
w tym tej najważniejszej – Grand Prix krakowskiego „Shanties”, koncertowali m.in. 
w Finlandii, Holandii, Szwecji, Niemczech i USA. 

Oprócz nich na scenie zagra też North Wind wykonujący tradycyjne melodie  
i szanty, czerpiący z folku bretońskiego, irlandzkiego, angielskiego, amerykańskiego 
czy irlandzkiego. Śpiewają a cappella i przygrywają na rzadko widywanych instrumen-
tach, takich jak: anglo-concertina, biniou, chalumeau, bombarda. W programie impre-
zy znalazł się także występ gliwickiej grupy Sąsiedzi (na zdjęciu), która ma w swoim 
repertuarze zarówno muzykę folkową, jak i szanty. Inspiracje muzycy czerpią głównie 
z Bretanii, Irlandii, Szkocji, muzyki dawnej, ale też z rodzimego folkloru śląskiego. Pod-
czas drugiej edycji festiwalu Sąsiedzi będą świętować jubileusz 10-lecia istnienia.

Początek koncertów – godz. 18.30. Bilety można kupić w serwisie Folk24.pl. 
Organizatorami imprezy są: Stowarzyszenie GTW, zespół Sąsiedzi oraz Agencja  
INVINI. Przedsięwzięcie wspiera miejski samorząd oraz firma QNT. Szczegóły na stro-
nie www.nadkanalem.pl. (bom)

ODWIEDŹ ZABYTKOWE NEKROPOLIE
16 października pojawi się – ostatnia w tym roku – okazja do indywidualnego zwiedzania gli-

wickich cmentarzy żydowskich. Nekropoliami przy ulicach Na Piasku i Poniatowskiego opiekuje się 
Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydowskiego w Gliwicach „Pamięć – Zikaron”. W najbliższą nie-
dzielę, w godzinach od 14.00 do 16.00, odwiedzający będą mieli okazję nie tylko zobaczyć cmentarze 
w jesiennej scenerii, ale także porozmawiać z przedstawicielami stowarzyszenia o ich historii. 

W tym roku „Zikaron” udostępniało nekropolie do zwiedzania od kwietnia, także w czasie 
wakacji. – Przedsięwzięcie cieszyło się sporym zainteresowaniem. Każdorazowo cmentarze odwie-
dzało od kilkunastu do kilkudziesięciu osób, nawet przy brzydkiej pogodzie. Wśród zwiedzających 

byli nie tylko gliwi-
czanie, ale także 
osoby przyjeżdża-
jące specjalnie 
na tę okazję, np. 
z Krakowa oraz  
–  zwłaszcza w okre-
sie wakacyjnym  
– turyści z zagra-
nicy. Z pewnością 
będziemy kon-
tynuować akcję  
w przyszłym roku 
– zapowiada Bo-
żena Kubit, pre-
zes stowarzysze-
nia. (bom)
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Wybierz radnego 
osiedlowego!

§ 20
1. Pierwsze wybory Rady Osiedlowej odbywają się 

w terminie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej. 
2. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej odbywają się 

w ciągu 1 roku od dnia wyborów do Rady Miej-
skiej. Termin wyborów ustala Rada Miejska.

3. Kadencja Rady Osiedlowej trwa 4 lata.
4. Jeżeli wybory do Rady Osiedlowej przepro-

wadzono w terminie innym niż określonym  
w pkt. 2, kadencja Rady Osiedlowej jest skrócona 
i trwa do czasu przeprowadzenia kolejnych wy-
borów w terminie określonym w pkt. 2.

5. Termin wyborów ogłasza się przez rozplakatowa-
nie na terenie Osiedla oraz ogłoszenie w prasie 
lokalnej i na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego. Przynajmniej w jednym z wymienionych 
miejsc ogłoszenie powinno nastąpić nie później 
niż 60 dni przed dniem wyborów.

§ 21
1. Wybory Rady Osiedlowej są równe, bezpośrednie 

i odbywają się w głosowaniu tajnym.
2. Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy 

pełnoletni na dzień wyborów obywatele polscy 
oraz obywatele Unii Europejskiej niebędący oby-
watelami polskimi, stale zamieszkujący na terenie 
Osiedla.

3. Osoby stale zamieszkujące na terenie Osiedla,  
a niezameldowane na pobyt stały, zgłaszają za-
miar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisa-
nie się do Stałego Rejestru Wyborców, prowadzo-
nego przez Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego.

§ 22
1. Wybory organizuje i przeprowadza Miejska Ko-

misja Wyborcza powołana przez Radę Miejską.
2. Miejska Komisja Wyborcza ustala wzory: for-

mularzy zgłoszenia kandydatów, protokołów 
rejestrowych kandydatów, list kandydatów, kart 
do głosowania, protokołów głosowania i zaświad-
czeń o wyborze oraz przyjmuje zgłoszenia kandy-
datów do Rady Osiedlowej.

§ 23
1. Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza 

się Miejskiej Komisji Wyborczej najpóźniej  
w 30-tym dniu przed dniem wyborów.

2. Zgłoszenie kandydata musi zawierać jego imię, 
nazwisko, adres zamieszkania, wiek, numer  
PESEL, zawód, pisemną zgodę na kandydowanie 
oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na udo-
stępnianie danych osobowych do wykorzystania 
w informacjach wyborczych. Może ono również 
zawierać adnotację o poparciu przez organizację 
polityczną lub społeczną.

3. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co naj-
mniej 10 wyborców z terenu Osiedla. Kandydat 
nie może sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia 
kandydata uprawnieni są trzej pierwsi wyborcy 
na liście.

4. Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest 
zgłoszenie liczby kandydatów co najmniej  
o 20% większej od liczby mandatów.

5. W przypadku niedokonania wyborów Rady 
Osiedlowej z powodu zbyt małej liczby kandyda-
tów zgodnie z § 23 ust. 4 kolejne wybory mogą 
odbyć  się na wniosek co najmniej 1% miesz-
kańców Osiedla uprawnionych do głosowania, 
ale nie mniej niż liczba kandydatów określona  
w § 23 ust. 4. Wniosek o przeprowadzenie wybo-
rów w tym trybie można złożyć po 6 miesiącach, 
jednak nie później niż po upływie 12 miesięcy 
od dnia wyborów przeprowadzonych zgodnie  
z § 20 ust. 2. Kadencja tak wybranej Rady Osie-
dlowej trwa zgodnie z § 20 ust. 4.

§ 24
1. Wybory przeprowadza się na terenie Osiedla.
2. Głosowanie przeprowadza się na podstawie spi-

sów wyborców, w obwodach ustalonych przez 
Miejską Komisję Wyborczą.

3. Głosowanie w obwodach przeprowadzają komi-
sje obwodowe powołane przez Miejską Komisję 
Wyborczą.

4. Komisje obwodowe wybierane są po ogłoszeniu 
w prasie lokalnej. Miejska Komisja Wyborcza do-
konuje losowania ich składu. Komisja obwodowa 
liczy 5 osób, spośród których 1 osoba reprezentu-
je jednostkę, w której budynku znajduje się lokal 
wyborczy, 1 osoba reprezentuje Urząd Miejski, 
a 3 osoby wybierane są drogą losowania spośró 
d osób, które odpowiedziały na ogłoszenie pra-
sowe. W przypadku braku kandydatów z ogło-
szenia prasowego, Miejska Komisja Wyborcza 
ustala skład komisji obwodowych z udziałem 
większej liczby osób reprezentujących Urząd  
Miejski.

4a. Członkami komisji obwodowych nie mogą być 
osoby kandydujące do Rady Osiedlowej oraz 
członkowie ich rodzin w rozumieniu art. 19  
ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmi-
ków województw (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U.  
nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami).

5. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania ko-
misje obwodowe ustalają jego wyniki w swoich 

obwodach i przekazują do Miejskiej Komisji Wy-
borczej.

6. Wyniki wyborów ustala Miejska Komisja Wybor-
cza na postawie wyników głosowań w poszcze-
gólnych obwodach, a po ustaleniu niezwłocz-
nie podaje do publicznej wiadomości. Komisja  
obwodowa wywiesza wyniki w lokalu wybor-
czym.

§ 25
1. Za ważny uznaje się głos, w którym wyborca 

zaznaczył znakiem „x” na karcie do głosowania 
nazwiska kandydatów w liczbie nie większej niż 
liczba mandatów.

2. Za wybranych do Rady Osiedlowej uważa się 
kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów. W przypadku równej liczby głosów 
o wyborze do Rady Osiedlowej rozstrzyga loso-
wanie przeprowadzone przez Miejską Komisję 
Wyborczą.

3. Mandat członka Rady Osiedlowej wygasa w wy-
niku utraty biernego prawa wyborczego, śmierci 
lub rezygnacji. Na jego miejsce wchodzi wówczas 
osoba, która w wyborach uzyskała kolejno naj-
większą liczbę głosów.

4. W przypadku braku kandydatów, którzy mogliby 
obsadzić mandaty wygasłe, wyborów uzupełnia-
jących nie przeprowadza się, a wygasłe mandaty 
pozostają nieobsadzone. Rada Osiedlowa działa 
w zmniejszonym składzie. 

5. W przypadku, gdy liczba mandatów nieobsa-
dzonych przekracza połowę statutowego składu 
Rady Osiedlowej, Rada Osiedlowa ulega rozwią-
zaniu. O rozwiązaniu Rady Osiedlowej powiada-
mia członków Rady Osiedlowej Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej. Kolejne wybory do 
Rady Osiedlowej przeprowadza się po upływie 
kadencji, w terminie określonym w § 20 ust. 2.

§ 26
W ciągu 7 dni od dnia wyborów wyborca może wnieść 
na piśmie odwołanie do Miejskiej Komisji Wyborczej 
w sprawie naruszenia przepisów niniejszej ordynacji  
i ewentualnie żądać powtórzenia wyborów. Decyzja 
Komisji jest ostateczna.

§ 26a
1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osie-

dlowej zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komi-
sji Wyborczej w ciągu 14 dni od dnia wręczenia 
zaświadczeń o wyborze członkom Rady Osiedlo-
wej.

2. Zaświadczenia o wyborze wręcza się członkom 
Rady Osiedlowej w ciągu 30 dni od dnia wybo-
rów do Rady Osiedlowej.

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osie-
dlowej, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, 
prowadzi osoba zwołująca to posiedzenie.

§ 27
1. Dokumenty związane z przygotowaniem i prze-

prowadzeniem wyborów do Rady Osiedlowej 
przechowuje komórka organizacyjna Urzędu 
Miejskiego obsługująca Radę Miejską.

2. Karty do głosowania wykorzystane i niewykorzy-
stane w czasie wyborów oraz spisy wyborców po 
upływie 6 miesięcy od dnia wyborów są niszczo-
ne.

§ 28
Odwołanie Rady Osiedlowej może nastąpić w trybie 
przewidzianym dla wyborów na pisemny wniosek 
co najmniej 10 % wyborców w terminie określo-
nym uchwałą Rady Miejskiej. Przepisy określone  
w § 20 ust. 5, § 21, § 22, § 24, § 26 i § 27 stosuje się 
odpowiednio. Głosowanie nad odwołaniem Rady 
Osiedlowej jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co 
najmniej 10% uprawnionych do głosowania.

§ 29
1. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Prze-

wodniczącego Rady Osiedlowej i Zastępcę Prze-
wodniczącego Rady Osiedlowej bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady Osiedlowej,  
w głosowaniu tajnym.

2. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Prze-
wodniczącego Zarządu Osiedla bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady 
Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.

3. Zastępców Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona na wnio-
sek Przewodniczącego Zarządu Osiedla zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady Osiedlowej,  
w głosowaniu tajnym.

4. Odwołanie z funkcji w Radzie Osiedlowej lub  
w Zarządzie Osiedla lub odwołanie całego Zarzą-
du Osiedla może nastąpić w trybie określonym  
w punktach 1, 2, 3 na pisemny wniosek co naj-
mniej 1/4 ustawowego składu Rady Osiedlowej.

5. Nie można łączyć funkcji Przewodniczącego  
i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedlowej  
z funkcją Przewodniczącego i Zastępcy Przewod-
niczącego Zarządu Osiedla.

[…]

ORDYNACJA WYBORCZA DO RAD OSIEDLOWYCH
STATUT OSIEDLA (fragment)

[…]

WYBORY DO RAD OSIEDLOWYCH

Gliwice są obecnie podzielone na 21 osiedli o ściśle określonym terenie. Ich 
przedstawiciele zostaną wyłonieni przez pełnoletnich gliwiczan 20 listo-
pada – na ten dzień Rada Miejska wyznaczyła bowiem termin wyborów do 
wszystkich rad osiedlowych (Bojków, Brzezinka, Czechowice, Kopernika, Ligo-
ta Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostropa, Politechnika, Sikornik, Sośnica, 
Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, Wojska Pol-
skiego, Wójtowa Wieś, Zatorze, Żerniki oraz Żwirki i Wigury). W osiedlach tych  
(z wyjątkiem Sośnicy) wybranych zostanie 15 członków rady, a w Sośnicy – 21. 

Kto może głosować? Kto może startować?
Do urn mogą pójść – jak już wspomniano – pełnoletni mieszkańcy kon-

kretnego osiedla (obywatele Polski i Unii Europejskiej). Przysługuje im bierne 
i czynne prawo wyborcze, co oznacza, że mają oni możliwość wyboru kandy-
datów oraz bycia wybranymi przez innych. Osoby zainteresowane udziałem  
w wyborach, lecz zamieszkujące na terenie osiedla bez stałego meldunku 
muszą w pierwszej kolejności wpisać się do Stałego Rejestru Wyborców  
w Wydziale Spraw Obywatelskich UM (pokój nr 218 lub 221 na II piętrze ma-
gistratu przy ul. Zwycięstwa 21), w godzinach pracy urzędu.

– Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie do Miejskiej Komisji 
Wyborczej co najmniej 18 kandydatów do każdej z rad osiedlowych z wyjątkiem 
Sośnicy. W przypadku tego osiedla MKW oczekuje bowiem co najmniej 26 takich 
osób – przypomina Andrzej Karasiński, sekretarz miasta, a zarazem przewod-
niczący Miejskiej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów do rad 
osiedlowych. Kandydaci będą rejestrowani w siedzibie Miejskiej Komisji 
Wyborczej, w pokoju nr 135 na I piętrze Urzędu Miejskiego. Termin zgło-
szeń kandydatów upłynie 21 października o godz. 15.00. Przyszły radny 
musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wyborców z terenu osiedla. Kan-
dydat nie może sam sobie udzielić poparcia. Trzy pierwsze osoby podpisane 
na liście są natomiast uprawnione do zgłaszania kandydata w MKW.

Stosowne formularze zgłoszeniowe są dostępne na stanowisku  
INFORMACJI w Biurze Obsługi Interesantów UM (hol główny budynku ma-
gistratu, na wprost wejścia do budynku). Umieszczono je również na stronie 
internetowej www.gliwice.eu w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe/Wybory 
do Rad Osiedlowych. Dodatkowych informacji udziela Biuro Prezydenta Mia-
sta i Rady Miejskiej UM, tel. 32/238-54-27, 32/238-54-28.

Co może osiedlowy radny?
Gliwickie rady osiedlowe odgrywają przede wszystkim rolę opiniotwórczą, 

społeczną i kulturalną. Ich przedstawiciele są od tego, by w pierwszej kolejno-
ści reagować na codzienne problemy mieszkańców danego osiedla. Mogą 
zatem przedstawiać władzom samorządowym swoje stanowisko w sprawach 
dotyczących m.in. organizacji ruchu na osiedlu, lokalizacji obiektów usługo-
wych, placów zabaw czy miejsc parkingowych, projektu planu zagospodaro-
wania przestrzennego, planowanych i realizowanych przez miasto inwestycji, 
remontów dróg, usytuowania przystanków, zmian w sieci szkół i przedszkoli. 
Poza tym rady osiedlowe organizują okolicznościowe festyny i starają się in-
tegrować mieszkańców. 

– Chcemy, żeby jak najwięcej osób dowiedziało się o możliwości wyłonienia 
reprezentantów swojego osiedla. Na łamach „Miejskiego Serwisu Informacyjne-
go” (sekcja ogłoszeń) systematycznie przypominamy o naborze kandydatów na 
osiedlowych radnych. Materiały można również znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – podkreśla Andrzej Karasiński. (kik)

Rady osiedlowe to najniższy szczebel samorządu. Za ich 
pośrednictwem mieszkańcy mają szansę realnie wpływać 
na to, co dzieje się w najbliższym otoczeniu – w sferze 
dosłownie rozumianej „małej ojczyzny”. Rady, nazywane 
oficjalnie jednostkami pomocniczymi miasta, składają się 
bowiem często ze społeczników, a nie polityków. A zde-
terminowany społecznik może zdziałać dużo dobrego na 
swoim osiedlu.

20 października o godz. 17.00 w sali Centrum 
Organizacji Kulturalnych „Perełka”  

(ul. Studzienna 6) rozpocznie się spotkanie  
sprawozdawcze Rady Osiedla Gliwice  

– Śródmieście. Przedstawiciele RO zapraszają  
do udziału mieszkańców.
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WYKAZ ULIC W 21 GLIWICKICH OSIEDLACH 
TAM  20 LISTOPADA 2011 r. ODBĘDĄ SIĘ WYBORY

Bojków
Bojkowska od nr 101 do końca (wszystkie), Chmielna, Dożynkowa, Glebowa, Gronowa, 
Jeziorna, Jęczmienna, Knurowska, Koniczynowa, Kwiatów Polnych, Łanowa, Łąkowa, 
Miodowa, Orkiszowa, Parkowa, Plonowa, Rolników, Rzepakowa, Sienna, Smolnicka, 
Snopowa, Spacerowa, Szparagowa, Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Zielna, Żeńców, Żytnia 

Brzezinka
Augustowska, Białostocka, Bielska, Bydgoska, Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Gu-
tenberga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od nr 352 do końca (wszystkie), Kre-
sowa, Lubelska, Lwowska, Łódzka, Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, 
Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, Stanisławowska, Stryjska, Tarnopolska, 
Wadowicka, Wałbrzyska, Wileńska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca (wszystkie), 
Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka

Czechowice
Borówkowa, Czołgowa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejowa, Nad Łąkami, Poziomkowa, 
Strażacka, Strzelców Bytomskich od nr 63 do końca (nieparzyste) i od nr 72 do końca 
(parzyste), Toszecka od nr 170 do końca (wszystkie), Ziemięcicka

Kopernika
Andromedy, Bereniki, Bończyka, Centaura, Darz Bór, Gajowa, Galaktyki, Gwiazdy Polar-
nej, Harcerska, Jowisza, Kniejowa, Kopernika, Las Łabędzki, Myśliwska do nr 23 (wszyst-
kie), Oriona, Perseusza, Pionierów, Pod Borem, Saturna, Sokoła, Syriusza, Świerkowa, 
Toszecka od nr 86 do nr 148 (wszystkie), Wielkiej Niedźwiedzicy

Ligota Zabrska
Błonie, Ceglarska, Cicha, Dojazdowa, Dolna, Górna, Górników, Klonowa, Kujawska do 
nr 11 (nieparzyste), Okrężna, Panewnicka, Płażyńskiego, Pocztowa, Pszczyńska od  
nr 133 do końca (nieparzyste) i od nr 200 do końca (parzyste), Rymera, Samotna, Świę-
tego Jacka, Świętego Józefa

Łabędy
15 Grudnia, 22 Lipca, Batorego, Bolesława Chrobrego, Broniewskiego, Chatka Puchatka, 
Ciołkowskiego, Eiffel’a, Fabryczna, Fiołkowa, Gałczyńskiego, Główna, Gojawiczyńskiej, 
Gorkiego, Jaracza, Kanałowa, Klasztorna, Kosmonautów, Kownackiej, Krasińskiego, Kra-
szewskiego, Kruczkowskiego, Kwiatowa, Leonarda da Vinci, Literatów, Luksemburg, 
Majakowskiego, Makuszyńskiego, Marksa, Mechaników, Metalowców, Meteorytów, 
Miła, Morcinka, Murarska, Nad Kanałem, Nałkowskiej, Narcyzów, Narutowicza, Niem-
cewicza, Niepaszycka, Olimpijska, Opla, Ossolińskich, Oświęcimska, Pana Twardow-
skiego, Partyzantów, Piaskowa, Piękna, Plac Niepodległości, Planetarna, Podmokła, 
Poezji, Pokoju, Prozy, Przyszowska, Pszenna, Pułaskiego, Radosna, Rejtana, Rodzin-
na, Różana, Rzeczycka, Satelity, Satyryków, Sojki, Spokojna, Starogliwicka od nr 1 do  
nr 100 (wszystkie), Staromiejska, Strzelców Bytomskich od nr 1 do nr 61 (nieparzyste)  
i od nr 2 do nr 70 (parzyste), Szenwalda, Szlak Kolejowy, Tęczowa, Toszecka od nr 149 do  
nr 169 (wszystkie), Tuwima, Waryńskiego, Wasilewskiej, Wazów, Wieniawskiego, Wierz-
bowa, Wiosenna, Władysława Jagiełły, Wolności, Wrzosowa, Wspólna, Wyczółkowskiego 
od nr 1 do nr 100 (wszystkie), Zacisze, Zakątek Leśny, Zamkowa, Zapolskiej, Zawadz-
kiego, Zielińskiego, Zygmuntowska, Żeleńskiego-Boya

Obrońców Pokoju
Bażancia, Błękitna, Bujwida, Bzów, Cieszyńska, Esperantystów, Grabowskiego, Gra-
niczna, Jabłoni, Jałowcowa, Ligocka, Lisia, Myśliwska od nr 24 do końca (wszystkie), 
Obrońców Pokoju, Obrońców Westerplatte, Ogrodowa, ONZ, Orzechowa, Paderew-
skiego, PCK, Piaseckiego, Przydrożna, Rapackiego, Sarnia, Strzelnicza, Świętego Woj-
ciecha, Wiśniowa, Zajęcza, Zamenhofa

Ostropa
Architektów, Ceramików, Ciesielska, Daszyńskiego od nr 300 do końca (wszystkie), 
Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, Geodetów, Lekarska, Marynarska, Nauczycielska, 
Oficerska, Piekarska, Prawników, Rybacka, Tokarska, Traktorzystów

Politechnika
Akademicka, Arkońska, Baildona, Banacha, Błogosławionego Czesława, Bolesława Krzy-
woustego, Chałupnicza, Częstochowska, Franciszkańska, Gdańska, Gorzołki, Hutnicza, 
Jagiellońska, Kaszubska, Konarskiego, Kostki, Królewskiej Tamy, Królowej Jadwigi, Krzy-
wa, Kujawska od nr 2 do nr 12a (parzyste), Lutycka, Łużycka, Modrzejewskiej, Moniusz-
ki, Odlewników, Olszynki, Paulińska, Piramowicza, Plac Krakowski, Pola, Przewozowa, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepanowskiego, Świętej Anny, 
Świętej Cecylii, Świętej Katarzyny, Wrocławska, Zabrska, Zimnej Wody

Sikornik
Bekasa, Biegusa, Cyraneczki, Czajki, Czapli, Derkacza, Drozdów, Gipsowa, Jaskółcza, 
Kochanowskiego od nr 2 do nr 24 (parzyste) i od nr 1 do nr 19 (nieparzyste), Kokosz-
ki, Kormoranów, Kosów, Krucza, Marzanki, Mewy, Nowy Świat od nr 6 do końca (pa-
rzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste), Olchowa, Opawska, Orłów, Perkoza, Pliszki, 
Rybitwy, Rybnicka od nr 2 do nr 150 (parzyste), Sikornik, Skowrończa, Ustroń, Wilgi, 
Ziębia, Zimorodka, Żurawia

Sośnica
Beskidzka, Bieszczadzka, Bracka, Chodźki, Ciskaczy, Cmentarna, Drzymały, Dzionka-
rzy, Gankowa, Generała Bema, Generała Sikorskiego, Głogowska, Goduli, Gromadzka, 
Jedności, Jesienna, Karpacka, Kasprowicza, Korczoka, Kujawska od nr 200 (do końca), 
Limanowskiego, Młodego Górnika, Młodopolska, Młodzieżowa, Na Filarze, Nadbrzeż-
na, Niedurnego, Odrowążów, Plac Mariacki, Pogodna, Poznańska, Przedwiośnie, Przy-
szłości, Pusta, Reja, Reymonta, Rębaczy, Skarbnika, Sołtysia, Stabika, Staszica, Sudecka, 
Szczęść Boże, Sztygarska, Szybowa, Świętego Michała, Tatrzańska, Tylna, Wawelska, 
Węglowa, Wielicka, Wiślana, Wschodnia, Zawodna, Związkowa, Żeromskiego

Stare Gliwice
Andersena, Bajkowa, Braci Grimm, Bursztynowa, Caro, Chemiczna, Cytadeli Warszaw-
skiej, Dekabrystów, Diamentowa, Edisona, Gomułki, Kasprzaka, Kona, Kozielska od  
nr 142 do nr 254 (parzyste) i od nr 117 do nr 207 (nieparzyste), Łabędzka, Niedbalskie-
go, Ociepki, Platynowa, Sadowa, SDKPiL, Sieronia, Skalskiego, Skibińskiego, Srebrna, 
Starogliwicka od nr 101 do końca (wszystkie), Szmaragdowa, Targosza, Wesoła, Wido-
kowa, Wiejska, Willowa, Zielona, Złota, Źródlana, Żabińskiego

Szobiszowice
Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Cechowa, Chełmońskiego, Domańskiego, Dwor-
ska, Dziewanny, Fałata, Floriańska, Folwarczna, Gierymskiego, Grottgera, Kasztanowa, 
Kłosista, Kolberga, Kossaka, Kotlarska, Kowalska, Lubliniecka, Makowskiego, Malczew-
skiego, Mastalerza, Michałowskiego, Na Miedzy, Nad Torami, Noakowskiego, Orląt Ślą-
skich, Owczarska, Owocowa, Patrolowa, Polna, Portowa, Powroźnicza, Przemysłowa, 
Przy Tamie, Składowa, Stwosza, Szobiszowicka, Sztabu Powstańczego, Śliwki, Ślusar-
ska, Świętego Andrzeja, Świętego Urbana, Świętej Małgorzaty, Świętojańska, Tarno-
górska od nr 1 do nr 151 (nieparzyste), Toszecka od nr 1 do nr 85 (wszystkie), Udzieli, 
Uszczyka, Waliszewskiego, Warszawska, Wiertnicza, Zbożowa

Śródmieście
Aleja Korfantego, Aleja Przyjaźni, Bankowa, Barlickiego, Basztowa, Bednarska, Białej 
Bramy, Bohaterów Getta Warszawskiego, Bytomska, Chopina, Chudoby, Dolnych Wa-
łów, Dubois, Dunikowskiego, Dworcowa, Fredry, Generała Berbeckiego, Górnych Wa-
łów, Grodowa, Gruszczyńskiego, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 (nieparzyste)  
i od nr 2 do nr 18 (parzyste), Jana Pawła II, Kaczyniec, Kłodnicka, Konopnickiej, Kościel-
na, Kościuszki, Królowej Bony, Krótka, Krupnicza, Księdza Strzody, Lelewela, Lompy, 
Malinowskiego, Matejki, Miarki, Mikołowska, Mitręgi, Mleczna, Młyńska, Na Piasku, Na 
Skarpie, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Inwalidów Wojennych, Plac  Marszałka Piłsud-
skiego, Plac Mickiewicza, Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, Prymasa Stefana  Wyszyń-
skiego, Przy Raciborskiej Bramie, Raciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskie-
go, Stalmacha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Świętokrzyska, Tkacka, 
Wieczorka, Władysława Łokietka, Wodna, Wybrzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska 
Polskiego, Wysoka, Ziemowita, Zwycięstwa, Zygmunta Starego

Trynek
Asnyka od nr 2 do nr 34 (parzyste), od 1 do 19 (nieparzyste), Bardowskiego, Bojkowska 
od nr 1 do nr 51 (nieparzyste), od nr 22 do nr 50 (parzyste), Dzierżona od nr 31 do koń-
ca (wszystkie), Fornalskiej (nr parzyste), Hibnera, Jasińskiego, Kilińskiego, Kniewskiego, 
Kopalniana, Krasickiego, Kunickiego, Liliowa, Lotników od nr 1 do nr 70 (wszystkie), 
Nowa, Ossowskiego, Piastowska, Pietrusińskiego, Pszczyńska od nr 73 do nr 131 (nie-
parzyste) i od nr 88 do nr 198 (parzyste), Pilotów, Ratowników Górniczych, Równa, Rut-
kowskiego, Rybnicka od nr 69 do skrzyżowania z autostradą A4 (nieparzyste), Rydygie-
ra, Sawickiej, Toruńska, Żwirki i Wigury od skrzyżowania z ul. Asnyka do skrzyżowania  
z ul. Lotników (parzyste)

Wilcze Gardło
Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Goździkowa, Frezji, Konwalii, Krokusów, Lawen-
dowa, Lewkonii, Magnolii, Maków, Niezapominajki, Orchidei, Plac Jaśminu, Storczy-
ków, Tulipanów

Wojska Polskiego
Aleja Majowa, Armii Ludowej, Bałtycka, Bolesława Śmiałego, Czwartaków, Daszyń-
skiego od nr 1 do nr 57 (wszystkie) i od nr 58 do nr 150 (parzyste), Gagarina, Genera-
ła Andersa, Generała Okulickiego, Góry Chełmskiej, Gwardii Ludowej, Helska, Husar-
ska, Jasnogórska, Karolinki, Kosynierów, Kozielska od nr 1 do nr 115 (nieparzyste) i od  
nr 2 do nr 120 (parzyste), Kozłowska, Mielęckiego, Mieszka I, Morska, Nadrzeczna, Or-
lickiego, Orzeszkowej, Owsiana, Plebiscytowa, Płowiecka, Radiowa, Sowińskiego, Sty-
czyńskiego, Szczecińska, Ułańska, Wyspiańskiego

Wójtowa Wieś
Ciupków, Damrota, Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 (nieparzyste) i od nr 151 do  
nr 290 (wszystkie), Długa, Długosza, Dolnej Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, Hłaski, 
Jana III Sobieskiego od nr 17 do końca (nieparzyste) i od nr 20 do końca (parzyste), 
Jondy, Kazimierza Wielkiego, Ku Dołom, Ligonia, Mała, Mickiewicza, Na Wzgórzu, Nor-
wida, Oleśnickiego, Orkana, Plac Grunwaldzki, Poligonowa, Południowa, Prusa, Puszki-
na, Skargi, Słoneczna, Słowackiego, Świętego Ludwika, Witosa, Wójtowska, Zachodnia, 
Zawiszy Czarnego, Zielone Wzgórze
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WYBORY DO RAD OSIEDLOWYCH

Zatorze
Agrestowa, Akacjowa, Aronii, Bienka, Bluszczowa, Brzozowa, Chodkiewicza, Chorzow-
ska, Czarnieckiego, Czeremchowa, Dąbrowskiego, Dębowa, Gajdy, Generała Zajączka, 
Grabowa, Grażyny, Hoblera, Idy, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jeżynowa, Jodłowa, 
Kalinowa, Kapliczna, Kolejarzy, Koraszewskiego, Krakusa, Kruszynowa, Księdza Przyni-
czyńskiego, Leszczynowa, Leśna, Libelta, Ligustrowa, Lindego, Lipowa, Malinowa, Mło-
dego Hutnika, Na Zbiegu, Nad Bytomką, Okrzei, Opolska, Podlesie, Poniatowskiego, 
Porzeczkowa, Rogera, Rolna, Rostka, Sikory, Skowrońskiego, Spółdzielcza, Szymanow-
skiego od przecięcia z Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego w kierunku południowym, 
Świętego Marka, Świętej Bronisławy, Świętej Elżbiety, Targowa, Tarninowa, Tarnogór-
ska od nr 2 do nr 150 (parzyste), Topolowa, Towarowa, Traugutta, Wandy, Witkiewicza, 
Wolskiego, Wróblewskiego, Wujka, Zakole, Żółkiewskiego

Żerniki
Bożonarodzeniowa, Chałubińskiego, Czekanowskiego, Czerskiego, Domeyki, Dybow-
skiego, Elsnera, Funka, Gdyńska, Grażyńskiego, Grodeckiego, Kadłubka, Karnawałowa, 

Kukuczki, Kurpiowska, Kuźnicka, Legnicka, Łowicka, Łukaszewicza, Małopolska, Ma-
zowiecka, Mościckiego, Na Łuku, Noworoczna, Olszewskiego, Omańkowskiej, Panuf-
nika, Paska, Pomorska, Pukasa, Rogozińskiego, Sołtysa, Stepowa, Strzeleckiego, Syl-
westrowa, Szymanowskiego do przecięcia z Aleją Jana Nowaka Jeziorańskiego, Ślą-
ska, Śniadeckich, Świętego Huberta, Tarnogórska od nr 174 do końca (parzyste) i od 
nr 189 do końca (nieparzyste), Trzech Króli, Warmińska, Wielkanocna, Wielkopolska, 
Wigilijna, Zgrzebnioka, Żernicka

Żwirki i Wigury
Asnyka od nr 21 do końca (nieparzyste), Bajana, Bojkowska od nr 2 do nr 20 (parzyste), 
Dzierżona od nr 1 do nr 30 (wszystkie), Fornalskiej (nr nieparzyste), Gwarków, Jasna, 
Junaków, Kochanowskiego od nr 25 do końca (wszystkie), Kusocińskiego, Lotników od 
nr 71 do nr 91 (nieparzyste), Młodych Patriotów, Nowy Świat od nr 2 do nr 4 (parzyste)  
i od nr 1 do nr 9 (nieparzyste), Obotrycka, Pszczyńska od nr 1 do nr 71 (nieparzyste)  
i od nr 2 do nr 86 (parzyste), Rybnicka od nr 1 do nr 67 (nieparzyste), Sobótki, Szarych 
Szeregów, Zubrzyckiego, ZWM, Żwirki i Wigury od nr 2 do skrzyżowania z ul. Asnyka 
(parzyste, wszystkie nieparzyste)
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15 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je  
w czterech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 48 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 12 małżeństw świętują-
cych półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). 
W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Gerda i Gerard Musiołowie, Helena 
i Kazimierz Niezgódkowie, Anna i Edward Pardelowie, Aniela i Tadeusz Pasterakowie, Teresa i Wincenty Poloczkowie, 
Anna i Jan Rośkowie, Henryka i Zdzisław Rubinkowscy, Krystyna i Brunon Rykertowie, Romana i Tadeusz Schabowie, 
Irena i Franciszek Sobkowiakowie, Janina i Franciszek Surówkowie, Edeltrauda i Jerzy Sznerowie. (kik)
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ZŁOTE GODY

To właśnie władca zwierząt (ale też paw i sowa) by-
wał często uwieczniany w secesyjnych witrażach zdo-
biących okna gliwickich kamienic. Secesja lubowała się 
bowiem w symbolach. Lew uosabiał zaś od dawien daw-
na odwagę, męstwo, słońce i ogień. W mitologii grec-
kiej obrazował dodatkowo potęgę świata podziemnego  
i bogów z nim związanych, a w chrześcijaństwie stano-
wił uskrzydloną personifikację jednego z ewangelistów 
(św. Marka). Niemniej co miał na myśli artysta, wyko-
rzystując wizerunek lwa jako motyw przewodni witra-
ży dekorujących okna budynków przy ul. Chudoby 8  
i 10, trudno dziś odgadnąć. Może lepiej nie doszukiwać 
się drugiego dna, bo „nazwać jakiś przedmiot znaczy 
odebrać trzy czwarte przyjemności (...). Zasugerować 
– to dopiero ideał”. 

Co dokładnie przedstawiają witraże przy ul. Chudo-
by, datowane na 1911 rok? Ukazują głównie stylizowa-
ne głowy króla zwierząt, wykonane z żółtego szkła or-
namentowego o zróżnicowanej fakturze. Całość tych 
kompozycji (głowy lub maski lwów znajdujące się na 
tle girland geometryczno-roślinnych) jest utrzymana  
w odcieniach błękitu, żółci, fioletu, różu, z akcentami po-
marańczu i czerwieni. 

Dlaczego o tym piszę? Niedawno zakończyły się bo-
wiem prace konserwatorskie, które przywróciły szkla-
nym wizerunkom ich dawny wygląd. Determinację 
mieszkańców budynku w ratowaniu kruchego piękna 
z przeszłości wsparł samorząd, który sfinansował lwią 

cześć kosztów konserwatorskiego re-
montu. Efekt możemy podziwiać na 
zdjęciu obok. 

Wspomniałam jeszcze o sowie  
i pawiu. Motyw sowich oczu, połączo-
ny ze stylizowanym ornamentem ro-
ślinno-geometrycznym, zdobi okna  
w mieszkaniach jednej z kamienic przy 
ul. Zwycięstwa. Precyzyjnie rzecz ujmu-
jąc, przesłania on okna wychodzące 
na wewnętrzne podwórko. Natomiast 
dwa pawie (symbole próżności i pychy),  
a może tylko przedstawienia pięknego 
ubarwienia tych ptaków, znajdują się 
w jednym z domów w Sośnicy. Nie jest 
mi znana pierwotna lokalizacja tego 
przeszklenia. Pawie zostały pokazane 
z boku. Pomiędzy nimi umieszczono 
kosz z owocami, na tle wykonanym  
z płytek z białego szkła katedralnego  
i ornamentowego. Niebanalne opierze-
nie ptaków wykonano ze szkła opalizu-
jącego, nieprzeźroczystego, w różnych 
odcieniach błękitu. 

Jeszcze raz ze smutkiem muszę stwierdzić, że obecnie 
niektóre z wyżej opisanych motywów są dla nas trudne 
do odczytania. Powiem więcej – zbyt hermetyczna wie-
dza na temat rozumienia symboliki tych kruchych obra-

zów powoduje, że dzisiaj odbieramy ich piękno bardzo 
powierzchownie i raczej dosłownie. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

Kolory miasta
fo

t. 
E.
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Odrestaurowany witraż w budynku przy ul. Chudoby

Łatwo było napisać przed dwoma tygodniami  „konia z rzędem temu, kto 
odgadnie, co kryje się pod pojęciem strycharz”. Okazało się, że chętnych 
na rumaka jest wielu... Posypały się liczne odpowiedzi: drogą e-mailową, 
smsową i telefoniczną. Najsympatyczniejszy elektroniczny list dostałam 
od pani, która równocześnie zasugerowała mi tematy następnych odcin-
ków kolorowego cyklu. Dziś wywiązuję się z danej obietnicy. Nagrodą 
dla wszystkowiedzących nie będzie jednak koń, a… lew! 
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie spraw gospodarczych 

oraz nadzór techniczno-budowlany 
nad budynkami użytkowanymi na 
potrzeby działalności ośrodka,

• dbałość o utrzymanie ładu i porządku, 
zapewnienie odpowiedniego zabezpie-
czenia mienia, sprzętu oraz urządzeń 
instalacyjnych we wszystkich obiektach 
ośrodka,

• zapewnienie odpowiedniego zaopatrze-
nia ośrodka w niezbędne materiały,

• dostarczanie środków czystości do 
placówek ośrodka,

• realizacja okresowych dostaw mate-
riałów biurowych, druków na potrzeby 
poszczególnych komórek organizacyj-
nych ośrodka,

• wykonywanie usług transportowych 
samochodem służbowym w zakresie 
prowadzonej przez ośrodek działal-
ności,

• dokonywanie drobnych remontów oraz 
napraw sprzętu i wyposażenia wykorzy-

stywanego przez pracowników ośrod-
ka,

• dostarczanie poczty do organów 
współpracujących z OPS.

Dokumenty należy składać w terminie do  
17 października 2011 r. w pokoju nr 26 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 9, II piętro, w zaklejo-
nych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 
5/2011 na wolne stanowisko urzędnicze 
referent ds. gospodarczych w Dziale Kadr  
i Organizacji”.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko referenta ds. gospodarczych w Dziale Kadr i Organizacji  

w wymiarze 0,75 etatu.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie postępowań przetargowych w opar-

ciu o ustawę Prawo zamówień publicznych;
• przygotowywanie dokumentacji postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych;
• udział w pracach komisji przetargowej;
• opracowywanie planu zamówień publicznych  

i bieżące wprowadzanie zmian w tym zakresie;
• prowadzenie rejestru zamówień publicznych 

i sporządzanie sprawozdań z udzielonych za-
mówień publicznych wydziału;

• udostępnianie informacji publicznej w zakresie 
prowadzonych postępowań;

• udostępnianie dokumentacji postępowań or-
ganom kontrolnym;

• sporządzanie umów dla zamówień publicznych 
prowadzonych przez wydział;

• archiwizacja dokumentacji postępowań o udzie-
lenie zamówień publicznych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie: 

• wyższe o kierunku: prawo, administracja,
• wyższe techniczne o dowolnym kierunku 

(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera lub 
magistra inżyniera) pod warunkiem posiada-
nia ukończonych studiów podyplomowych 
z zakresu zamówień publicznych,

2. co najmniej rok udokumentowanego (świa-
dectwem pracy, zaświadczeniem, referencjami, 
opinią lub innym dokumentem) doświadczenia 
zawodowego, związanego z udzielaniem zamó-
wień publicznych na podstawie ustawy Prawo 
zamówień publicznych,

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamó-
wień publicznych (t.j. DzU z 2010 r., nr 113,  
poz. 759 z późn. zm.).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność.

Wymagania pożądane:
• dobra znajomość obsługi komputera w zakresie 

programów MS Word i MS Excel,
• staż pracy w podmiotach udzielających zamó-

wień publicznych na mocy ustawy z 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie http://

www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/ Praca w Urzędzie Miejskim/Ogło-
szenia o naborach/ Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/ Praca w Urzędzie Miejskim/Ogło-
szenia o naborach/ Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem. 

Dokumenty należy składać do 21 października 
2011 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych  
– 2 listopada 2011 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 
1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych na-
stąpi do 27 października 2011 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio-

nariusz osobowy zostały opublikowane w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/ Praca w Urzędzie Miejskim/Ogło-
szenia o naborach/ Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU nr 223, poz. 
1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe oso-
by zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Inwestycji  

i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony – na okres 1 roku.

nabór nr KD-1110/26/11/IR-3/2

numer naboru: 5 /2011

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Oferty pracy jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało: 
• przyjmowanie i obsługiwanie zgłoszeń 

od obywateli i/lub innych służb i insty-
tucji o zdarzeniach i zagrożeniach,

• monitorowanie stanu środowiska oraz 
zagrożeń naturalnych i technicznych, 
mogących wystąpić lub zaistniałych 
na terenie miasta Gliwice oraz powiatu 
gliwickiego,

• analizowanie i prognozowanie sytuacji 
związanej z zagrożeniami i przewidy-
wanymi skutkami ich wystąpienia na 
terenie miasta Gliwice oraz powiatu 
gliwickiego, 

• obsługa specjalistycznych urządzeń  
i aplikacji informatycznych, 

• zbieranie i przekazywanie informacji 
na potrzeby systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego,

• przygotowywanie raportów z przebie-
gu służby w celu udokumentowania 
przebiegu i sposobu obsługi zdarzeń 
kryzysowych na terenie miasta Gliwice 
oraz powiatu gliwickiego,

• prowadzenie bazy teleadresowych 
podmiotów realizujących zadania  
w ramach zarządzania kryzysowego.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie minimum średnie,
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• umiejętność obsługi komputera oraz 

oprogramowania MS Office,

•  umiejętność obsługi urządzeń biuro-
wych,

• znajomość przepisów:
 ustawy o samorządzie gminnym,
 ustawy o samorządzie powiatowym,
 ustawy kpa,
 ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Cechy charakteru: 
samodzielność, zdecydowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole, zdolności organiza-
cyjne, umiejętność działania w sytuacjach 
stresowych. 

Wymagane dokumenty i oświadcze-
nia:
• CV oraz list motywacyjny,
• kserokopie dokumentów potwierdza-

jących wykształcenie, 
• zaświadczenia o odbytych szkole-

niach,
• oświadczenie kandydata o niekaral-

ności za przestępstwa popełnione 
umyślnie ścigane z oskarżenia pu-
blicznego,

• oświadczenie kandydata o niekaral-
ności za popełnione umyślnie prze-
stępstwa skarbowe,

• oświadczenie kandydata o posiadaniu 
pełnej zdolności do czynności praw-
nych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych,

• oświadczenie kandydata od kiedy 
może nastąpić zatrudnienie,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie danych oso-
bowych do celów rekrutacji (zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych z późn. zm.),

• oświadczenie kandydata o przyję-
ciu do wiadomości faktu obowiąz-
ku publikacji w BIP danych osobo-
wych (zgodnie z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumen-
tów:
Oferty należy składać w zaklejonej koper-
cie w sekretariacie Centrum Ratownic-
twa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2 B  
w godzinach od 8.00 do 15.00 w terminie 
od 3 października 2011 r. do 17 paździer-
nika 2011 r. 

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-

odebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 ) publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandyda-
tów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Centrum Ratownictwa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2 B, 44-121 Gliwice, 
ogłasza nabór kandydatów do pracy na dwa stanowiska urzędnicze w Zespole Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w pełnym wymiarze czasu pracy (system zmianowy)

OTWARTY LIST  
DO GLIWICKICH SPRZEDAWCÓW WYROBÓW TYTONIOWYCH

Szanowni  Państwo!
Rozpoczynamy w Gliwicach kampanię społeczną „STOP 18”, której celem jest zwiększenie świado-

mości i odpowiedzialności sprzedawców w zakresie ochrony zdrowia naszej młodzieży.
Od dłuższego czasu obserwujemy niepokojące zjawisko sprzedaży wyrobów tytoniowych młodzieży 

poniżej 18. roku życia. Sprzedaż wyrobów tytoniowych nieletnim to łamanie przepisów prawa.
 Nasze obecne działania mają na celu przybliżenie obowiązujących przepisów, zaznajomienie Państwa 

z tymi uregulowaniami oraz zwrócenie uwagi na zakazy i kary, jakie obowiązują za ich łamanie.
Ustawa z 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania wyrobów tytoniowych 

(DzU z 1996 r. nr 10, poz. 55 z późn. zm.) zabrania sprzedaży papierosów osobom poniżej 18 roku życia.

O czym powinni pamiętać sprzedawcy ?
 Należy sprawdzać wiek młodej osoby, która chce kupić wyroby tytoniowe.
 W przypadku wątpliwości dot. wieku osoby należy poprosić o dokument potwierdzający jej pełnoletność. 
 Nie wolno sprzedawać wyrobów tytoniowych młodej osobie, która odmawia okazania dokumentu 

potwierdzającego pełnoletność.
 Sprzedaż wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim grozi grzywną.

Zwracam się do Państwa z apelem, aby w ramach prowadzonej działalności gospodarczej jak naj-
częściej korzystać z przysługujących praw do kontroli wieku klientów. Takie działania pozwolą uniknąć 
Państwu kary grzywny, a przede wszystkim przyczynią się do zwiększenia odpowiedzialności za zdro-
wie gliwickiej młodzieży.

Głęboko wierzę, że nie pozostaną Państwo obojętni na mój apel, a w Gliwicach będzie coraz więcej 
odpowiedzialnych sprzedawców.  

Z wyrazami szacunku:

Prezydent Miasta Gliwice 

Skorzystaj z okazji! Zbadaj się…
...zachęca Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gli-

wicach. Magistracka jednostka zawiadamia gliwiczan w wieku 45 – 65 lat  
o możliwości wykonania badań drożności przepływów żylnych i tętniczych 
kończyn dolnych w Przychodni Lekarskiej Przedsiębiorstwa ELSIT Sp. z o.o. 
przy ul. Grottgera 46 – 50. Obowiązuje rejestracja bezpośrednia w przychodni 
lub telefoniczna (pod nr 32/279-42-33). Liczba miejsc ograniczona! (kik)

„Piękna i bestia” w FORUM
Centrum Handlowe FORUM (ul. Lipowa 1) we współpra-

cy z gliwickim Centrum Onkologii, przygotowało kampanię 
społeczną pod hasłem „Piękna i bestia. Mężczyźni dla kobiet”. 

Akcja promuje walkę z rakiem piersi. – Piękna to ona, bestia to 
nowotwór. Można z nim skuteczniej walczyć, zawczasu wyko-

nując profilaktyczne badania. Chcemy do nich przekonać 
niezdecydowane panie, aby w ten sposób zapobiegały 
groźnej chorobie. Dlaczego mężczyźni? Gdyż to właśnie 
oni powinni motywować kobiety do badań – przekonu-

ją pomysłodawcy przedsięwzięcia. 
W ramach akcji panie będą mogły wykonać bezpłatne badanie mammo-

graficzne, wziąć udział w nauce samobadania piersi, zrobić bezpłatne USG 
(limitowana liczba badań dla 150 kobiet wg kolejności zgłoszeń). Oprócz te-
go plastycy i rzeźbiarze z Młodzieżowego Domu Kultury stworzą artystyczną 
alegorię akcji, a dzieci będą lepić z gliny różowe wstążki. Ten symbol będzie 
także towarzyszył zawodnikom Piasta Gliwice podczas meczu z Bogdanką 
Łęczna, który zostanie rozegrany 16 października w Wodzisławiu Śląskim. 
Kulminacyjna gala z koncertem Andrzeja Piasecznego oraz aukcją chary-
tatywną odbędzie się 15 października w FORUM. Szczegółowe informacje 
można znaleźna stronie www.forumgliwice.pl. 

W kampanię włączyło się 20 regionalnych podmiotów społecznych, a pa-
tronat objęła Ewa Kopacz, minister zdrowia. Poparły ją także znane osobisto-
ści, w tym Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu Europejskiego. (bom)
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KOMUNIKATY INFORMACJE

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 

zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień w PKM, Sp. o.o. w Gliwicach” 
w sprawie

wykonania remontu kominów dachowych budynku  
administracyjnego na terenie PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 25 października 2011 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 25 października 2011 r. o godz. 9.00.
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INFORMACJE

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej na podsta-
wie art. 124a w zw. z art. 114 ust. 3 ustawy o gospodarce nierucho-

mościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102 poz. 651),

w związku z nieuregulowanym stanem prawnym 
nieruchomości – działki o nr 367 w obrębie Żerniki 

Las (KW – brak),

OGŁASZA,
że zamierza ograniczyć w drodze decyzji sposób korzystania  
z nieruchomości – działki nr 367 w obrębie Żerniki Las – zgodnie  
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przez 
udzielenie zezwolenia na zakładanie i przeprowadzanie kabla 20 kV 
na ww. nieruchomości w trybie art. 124 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651) 
na wniosek Elżbiety Kotlarskiej (pracownika zakładu projektowo 
wdrożeniowego PROVOLT), pełnomocnika Centrum Elektrycznego  
– Henryka Kudła, będącego realizatorem (wykonawcą) przyłącza.
Realizacja nowej sieci elektroenergetycznej w częściach przedmio-
towej działki, położonej w liniach rozgraniczających drogi, nie tylko 
jest możliwa, ale wręcz plan preferuje umiejscowienie infrastruktury 
technicznej w granicach linii rozgraniczającej drogi. 
Niniejszym osoby posiadające tytuł prawny do ww. nieruchomości 
proszone są o zgłoszenie się do Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w terminie 2 (słownie: dwóch) 
miesięcy od daty pojawienia się powyższego ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla miasta Gliwice

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. prawo ener-
getyczne (DzU z 1997 r., nr 54, poz. 348 z późniejszymi zmianami) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe dla miasta Gliwice od 23 września do 14 paździer-
nika 2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w pokoju nr 010 (parter)  
w godzinach pracy urzędu, tj. 

poniedziałek – środa od 8.00 do 16.00
czwartek od 8.00 do 17.00

piątek od 8.00 do 15.00 

Dokument ten zawiera w szczególności:
• ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrze-

bowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,
• przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii 

elektrycznej i paliw gazowych,
• możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych 

zasobów paliw i energii, z uwzględnieniem energii elektrycz-
nej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach ener-
gii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych  
w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odpadowego  
z instalacji przemysłowych,

• zakres współpracy z innymi gminami.

Zgodnie z art. 19 ust. 7 ustawy, osoby i jednostki organizacyjne 
zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe na obszarze gminy mają prawo składać wnioski, 
zastrzeżenia i uwagi do projektu założeń.

Uwagi można składać na piśmie, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, w nieprzekraczalnym 
terminie do 14 października 2011 r.

Zarządzenie nr PM-1258/11 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
z 14 września 2011 r.

w sprawie: ustalenia terminu i miejsca składania 
wniosków o przyznanie stypendium prezydenta 

miasta Gliwice dla uczniów w 2011 r. oraz ustalenia 
wzoru wniosku o przyznanie stypendium 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (DzU z 2001 r., nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami) oraz pkt. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr V/61/2003 z 27 lutego 2003 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów

zarządzam
1. Ustalić termin składania wniosków o przyznanie stypendium pre-

zydenta miasta Gliwice dla uczniów do 14 października 2011 r.
2. Wnioski wraz z załączoną dokumentacją należy składać  

w zamkniętych kopertach w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój 245).

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium oraz zasady udzielania 
stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów stanowią 
załączniki do niniejszego zarządzenia.

4. Zarządzenie wraz załącznikami zamieścić na stronach Miejskie-
go Serwisu Internetowego – Gliwice, na łamach Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego, w Biuletynie Informacji Publicznej, 
a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik 
Wydziału Edukacji.

6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje Renata Caban, 
zastępca prezydenta miasta.

7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie 
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr V/61/2003  
z 27 lutego 2003 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 
uczniów, prezydent został zobowiązany do ustalania terminu  
i miejsca składania wniosków o przyznanie stypendium oraz okre-
ślenia wzoru wniosku o przyznanie stypendium dla uczniów.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,

ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

 Wykonanie robót budowlanych w budynku usługowym przy 
ul. Kłodnickiej 5 w Gliwicach, polegających na remoncie dachu 
i elewacji wraz z ociepleniem, rozbiórce przybudówki, izolacji 
ścian fundamentowych, remoncie schodów zewnętrznych, 
wykonaniu ogrodzenia w miejscu rozebranej przybudówki, 
wymianie tynków muru granicznego oraz aktualizacji map 
geodezyjnych po wykonaniu robót.

Termin składania ofert: 14 października 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 października 2011 r. o godz. 10.00.

 Przebudowę i zmianę sposobu użytkowania lokalu usługo-
wego nr 17 w budynku przy ul. Rybnickiej 19 w Gliwicach  
z przeznaczeniem na lokal mieszkalny.

Termin składania ofert: 19 października 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 października 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

 Budowę budynku mieszkalnego z parkingiem i infrastruk-
turą towarzyszącą, przy ulicy Uszczyka 34 w Gliwicach wraz  
z pozyskaniem dofinansowania.

Termin składania ofert: 19 października 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 października 2011 r. o godz. 10.00.

 Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi 
Mieszkańców nr 10.

Termin składania ofert: 21 października 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 października 2011 r. o godz. 10.00.

 Remont elewacji z kolorystyką i dociepleniem ścian budynków 
przy ul. Witkiewicza 11 i ul. Witkiewicza 13 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 października 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 października 2011 r. o godz. 10.00.

informuje, że 31 października 2011 r. (poniedziałek)
klienci przyjmowani będą do godziny 15.30.

w ww. interpretacji Dyrektor Izby Skarbowej uznał, iż w związku ze zmianą w okresie 
od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. stawki podatku VAT od opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste z 22% na 23%, powinna ona być obecnie opodatkowana 
według 2 stawek:
 22% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste zawartych w okresie  

od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 2010 r. i po 1 stycznia 2014 r.
 23% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste zawartych w okresie  

od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. 
W związku z powyższym prezydent miasta informuje o możliwości zwrotu nadpłaco-
nego podatku VAT. Ewentualna nadpłata wyniesie 1%. Zainteresowani użytkownicy 
wieczyści proszeni są o składanie wniosków o zwrot nadpłaconego podatku VAT  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. Formularz wniosku dostępny jest na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego (www.gliwice.eu) oraz w Biurze Obsługi Interesantów.

W związku z uzyskaniem interpretacji indywidualnej prawa podat-
kowego, wydanej przez Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach, 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

OFERTY PRACY

PRZEDSIĘBIORCO!!!
Jeżeli po 1 stycznia 2008 r. nie dokonałeś żadnej zmiany we wpisie 
do Ewidencji Działalności Gospodarczej, Twój wpis jest nieaktualny! 
Zgłoś się jak najszybciej do Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stanowi-
sko Działalności Gospodarczej (poniedziałek – środa: 8.00 – 16.00, 
czwartek: 8.00 – 17.00, piątek: 8.00 – 15.00) celem weryfikacji po-
siadanych zaświadczeń.

Informujemy, że w Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej przez pre-
zydenta miasta Gliwice figurują nieaktualne wpisy niezawierające numeru PESEL 
i określenia przedmiotu wykonywanej działalności zgodnie z Polską Klasyfikacją 
Działalności (PKD 2007). Od 1 lipca 2011 r. działa Centralna Ewidencja i Informacja 
o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez ministra właściwego do 
spraw gospodarki. 
W obrocie gospodarczym to przedsiębiorca będzie ponosił konsekwencje braku 
aktualizacji wpisu. Jak stanowi art. 33 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej 
(DzU z 2010 r., nr 220, poz. 1447 z późn. zm.), domniemywa się, że dane wpisane 
do CEIDG są prawdziwe. Osoba wpisana do CEIDG nie będzie mogła zasłaniać się 
wobec osoby trzeciej zarzutem, że dane te nie są prawdziwe, jeżeli zaniedbała 
dokonania ich weryfikacji.
Zmiany posiadanego wpisu lub jego wykreślenia z ewidencji można dokonać  
w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM na stanowisku 
Działalności Gospodarczej. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
tel. 32/239-11-84, 231-11-58.
Ponadto przedsiębiorcy, którzy zgłosili zawieszenie wykonywania działalności 
przed 20 września 2008 r. (np. w Urzędzie Skarbowym lub Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych), a nie wykreślili wpisu z ewidencji działalności, zostaną przekazani 
do CEIDG jako osoby prowadzące działalność. Takim osobom proponujemy spraw-
dzenie, czy nadal figurują w (bazie bieżącej) ewidencji działalności gospodarczej 
na stronie internetowej http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=15918/1 lub 
pod nr tel. 32/239-11-84 lub 32/231-11-58.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• kontakty z mediami,
• redagowanie strony internetowej,
• działania marketingowe.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, 
• minimum 10 lat stażu pracy w mediach,
• znajomość pakietu MS Office, Windows 

XP, obsługa poczty elektronicznej,
• niekaralność za przestępstwa popełnione 

umyślnie,
• pełna zdolność do czynności prawnych,
• korzystanie z pełni praw publicznych.

Cechy charakteru:
zdolności interpersonalne, łatwość nawią-
zywania kontaktów, operatywność, samo-
dzielność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzają-

cych staż pracy i kwalifikacje,
• formularz oświadczeń 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do  
20 października 2011 roku do godz. 
15.00 w Dziale Spraw Pracowniczych i Or-

ganizacyjnych Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców By-
tomskich 25c. Dokumenty, które wpłyną do 
MZUK po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/335-04-35.
Termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie www.mzuk.pl  
w zakładce BIP/Praca w MZUK wraz z wyka-
zem numerów referencyjnych ofert kandy-
datów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu. 

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane na stronie internetowej Miej-
skiego Zarządu Usług Komunalnych  
w Gliwicach www.mzuk.pl w zakładce 
BIP/Praca w MZUK/Pliki do pobrania, 

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych w Gliwicach jest dostępny 
na stronie internetowej www.mzuk.pl 
w zakładce BIP/Praca w MZUK/Pliki do 
pobrania oraz w Dziale Spraw Pracowni-
czych i Organizacyjnych,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają osoby za-
trudnione w wyniku przeprowadzonego 
naboru. 

• inżynier ds. ochrony środowiska – wykształcenie wyższe 
kierunkowe (energetyka, ochrona środowiska, gospodarka 
odpadami), komunikatywna znajomość języka angielskiego, 
znajomość ustawodawstwa w zakresie ochrony środowiska, 
znajomość systemu zarządzania, w tym ISO 1401, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kontroler jakości – wykształcenie zawodowe, odpowiedzial-
ność, zdolności manualne, kontrola wzrokowa części/podze-
społów samochodowych, selekcja oraz proste naprawy zgodnie 
z instrukcją pracy, umowa zlecenie, trzy zmiany, miejsce pracy:  
Gliwice;

• kosmetyczka/kosmetolog – wykształcenie kierunkowe (technik 
masażysta, kosmetolog, technik usług kosmetycznych), mile 
widziane doświadczenie zawodowe, wykonywanie zabiegów 
na ciało, twarz i dłonie, miejsce pracy: Gliwice;

• kucharz – wykształcenie zawodowe, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice lub Łany Wielkie;

• operator ładowarki i spycharki – wykształcenie min. zawo-
dowe, doświadczenie zawodowe min. 2 lata, uprawnienia na 
ładowarkę i spycharkę II stopnia, praca na przemian na ładowarce 
i spycharce, jedna zmiana, miejsce pracy: Knurów;

• operator wtryskarek – wykształcenie minimum zawodowe, 
lekka praca fizyczna, prace manualne, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku do 

piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty

  

z 6 październ
ika 

2011 r.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c,

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
– rzecznik prasowy w pełnym wymiarze czasu pracy
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Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Organizacyjny 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ można uzyskać pod 
adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 32/239-12-56, faks 32/231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub zakresu zamówienia:
przedmiotem zamówienia jest wykonanie i dostawa druków zgodnie z formu-
larzem cenowym stanowiącym załącznik do umowy oraz załączonymi wzorami 
druków. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 5 do 
SIWZ. Zamówienie obejmuje swoim zakresem szacunkową ilość sztuk druków 
oraz bloczków, tj. 725 600 szt. druków i 4680 szt. bloczków (po 100 szt.). Szacun-
kowa ilość druków/bloczków w okresie objętym umową, może ulec zmniejszeniu  
w trakcie obowiązywania umowy o 10%.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 79.82.30.00-9 – nazwa: Usługi drukowania i dostawy.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 
wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia 
zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 24 miesiące od dnia podpisania umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wykonania 
zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i doświadczenie 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał techniczny pozwoli 
na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub będą dyspo-
nować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekonomiczna  
i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia spełniania warunków 
udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o treści  

ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, 

osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finanso-
wych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go  
z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepodlegania wy-
kluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział  
w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty określone powyżej 
dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym o zamówienie 
mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena-waga – 100,00%
Termin składania ofert: 17 października 2011 r. do godz. 11.30.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 17 października 2011 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala  
nr 147 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umowy 
ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający nie przewiduje istotnych zmian postanowień 
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy od 
godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. 32/239-12-56, faks 32/231-27-
25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 100 zł 

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wiel-
kości lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących 
robót:
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
• docieplenie ścian, ścian piwnicznych poniżej 

powierzchni terenu,
• zmiana konstrukcji dachu,
• przebudowa instalacji odgromowej,
• przebudowa instalacji c.o.,
• przebudowa instalacji wodno-kanalizacyjnej,
• wykonanie kotłowni gazowej,
• wykonanie instalacji podłączenia gazu do ko-

tłowni.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowla-
ne w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów 
budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie 
inżynierii lądowej i wodnej.
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instala-
cyjne w budynkach
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających,
Termin wykonania zamówienia: 15 sierpnia 2012 r. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia, to znaczy – wy-
konawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie wykonał zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył reali-
zację co najmniej jednego zadania, odpowiada-
jącego swoim rodzajem robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia,  
tj. wykonał jedną robotę budowlaną polegającą 
na termomodernizacji budynku, obejmującą do-
cieplenie przegród budowlanych, wymianę sto-
larki okiennej, wykonanie kotłowni gazowej wraz  
z modernizacją instalacji c.o. o wartości co najmniej 
800 000,00 zł (brutto). W przypadku podmiotów 
działających wspólnie doświadczenie podlega 
sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia,
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rzy dysponują lub będą dysponować osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia, to znaczy 
–wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowied-
nio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego upraw-

nienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez 
ograniczeń;

• kierownika robót posiadającego uprawienia 
budowlane do kierowania robotami w spe-
cjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazo-
wych, kanalizacyjnych bez ograniczeń;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycz-
nych bez ograniczeń.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podle-
gają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału  
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu, o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykony-
wanych przez nie czynności oraz informacji 
o podstawie do dysponowania tymi osobami, 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4, 
potwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty 
i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 
oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych 
do wykonania zamówienia lub zdolnościach finan-
sowych innych podmiotów, niezależnie od charak-
teru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pi-
semne zobowiązanie tych podmiotów do oddania 
mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu na 
podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp, o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, 
w celu wykazania braku podstaw do wyklu-
czenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków 
lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego po-
twierdzające, że wykonawca nie zalega z opła-
caniem składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odrocze-
nie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu skła-
dania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu speł-
nienia warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
także dokumenty określone powyżej dotyczące 
tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jący, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem ter-
minu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie 
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wy-
konawcy, u których ponad 50% pracowników 
stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wa-
dium w kwocie: 10 000,00 zł .
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena-waga – 100,00%
Termin składania ofert: 21 października 2011 r. 
do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 21 października 2011 r. 
o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano wy-
boru wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-rze-
czowo-finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycz-

nych; bądź atmosferycznych,
• nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych nieza-

leżnych od zamawiającego, których zamawia-
jący nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy,

• decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru bu-
dowlanego, mających wpływ na przesunięcie 
terminu realizacji robót, takich jak wstrzymanie 
budowy, konieczność wykonania prac arche-
ologicznych (badań archeologicznych),

• wystąpienia zamówień dodatkowych w rozu-
mieniu ustawy Prawo zamówień publicznych 
niezbędnych do prawidłowego wykonania 
realizowanego zamówienia podstawowego, 
których wykonanie stało się konieczne na sku-
tek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewi-
dzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy,

• zmian będących następstwem okoliczności 
leżących po stronie zamawiającego, w szcze-
gólności wstrzymanie robót przez zamawiają-
cego,

• zmian wynikających z konieczności wykonania 
robót niezwiązanych bezpośrednio z przed-
miotem umowy i nieprzewidywalnych, których 
brak wykonania uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy,

• odmiennych od przyjętych w dokumentacji 
projektowej warunków terenowych, w szcze-
gólności istnienie nieziwentaryzowanych 
obiektów budowlanych, sieci lub instalacji,

• skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy 
– na wniosek wykonawcy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograni-
czenie zakresu robót wynikające z wprowadzenia 
zmian istotnych lub nieistotnych w dokumentacji 
projektowej, wad w dokumentacji projektowej, 
które wynikły w trakcie realizacji robót i były ko-
nieczne w celu prawidłowej realizacji przedmiotu 
umowy lub z przyczyn niezależnych od zamawiają-
cego wraz z obniżeniem wynagrodzenia umowne-
go o zakres, z którego zamawiający rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu 
inwestycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wy-

stąpienia o zmianę na wniosek zamawiającego 
lub wykonawcy, pod warunkiem przedstawie-
nia w jego zastępstwie osoby posiadającej od-
powiednie uprawnienia, zgodnie z warunkami 
określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wy-
konania przez podwykonawcę lub zmiana pod-
wykonawcy w przypadku wystąpienia zmian  
w tym zakresie – na wniosek zamawiającego lub 
wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszkody 
w przypadku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót 

niezwiązanych bezpośrednio z przedmiotem 
umowy i nie przewidywanych, których brak 
wykonania uniemożliwia lub utrudnia prawi-
dłowe wykonania przedmiotu umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej 
lub innych dokumentach budowy.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja budynku przy ul. Ossowskiego 8 w Gliwicach.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego  
pod nazwą

Wykonanie i dostawa druków na potrzeby Urzędu  
w okresie 24 miesięcy (2011 – 2013).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne
►	 ul. Daszyńskiego 16, lokal nr 3, pow. 37,07 m2, 

I piętro, 1 pokój, kuchnia, spiżarka, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 000,00 zł
Wadium: 9 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

►	ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 14b, lokal nr 38, 
pow. 51,89 m2, X piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, WC, przedpokój
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 120 000,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

►	ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 14d, lokal nr 42, 
pow. 35,77 m2, IX piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka oraz przedpokój
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 000,00 zł
Wadium: 8 200,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

►	ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 8, pow. 79,70 m2, 
 III piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 21 października 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 184 000,00 zł
Wadium: 18 400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 października 2011 r.

Lokale na sprzedaż

NIERUCHOMOŚCIPRZETARGI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późniejszymi zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 

w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawiera-
jące nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Wykazy nieruchomości

w sprawie przeznaczenia do wynajęcia lokali:
• nr 464 do 21 października 2011 r.;

nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
• nr 463 do 21 października 2011 r.

przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargowej, sta-
nowiące własność miasta Gliwice:

• nr 171/2011 do 24 października 2011 r.
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:

• nr 25/SP/11 do 26 października 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

ZAWIADAMIA: 

o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na wysokość 
stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego 
– garażu:

 ul. Podlesie 1, pow. 18,73 m2

Termin przetargu: 13 października 2011 r. o godz. 10.00

że w nowo wybudowanym budynku przy ulicy Strzelców 
Bytomskich 21, na parterze posiada do wynajęcia lokal 
użytkowy o powierzchni 40,79 m2  z przeznaczeniem na 
cichą działalność, z wyłączeniem sprzedaży alkoholu.

o ogłoszeniu II przetargu ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu 
użytkowego:

 ul. Szobiszowicka 18, of., pow. 31,37 m2

Termin przetargu: 27 października 2011 r. godz. 11.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gli-
wicach, Wydział Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48/32/239-12-56, 
faks +48/32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia pu-
bliczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest modernizacja budyn-
ku Urzędu Miejskiego w Gliwicach z podziałem na 
dwie części.
I CZĘŚĆ obejmuje przebudowę oświetlenia w hallu 
głównym budynku Urzędu Miejskiego.
Opis przedmiotu zamówienia zawiera się w: specyfi-
kacji technicznej wykonania i odbioru robót budowla-
nych (ZAŁĄCZNIK NR 1 do SIWZ), szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia (ZAŁĄCZNIK NR 2 do SIWZ) 
oraz przedmiarze robót (ZAŁĄCZNIK NR 3 do SIWZ).
I część obejmuje przebudowę oświetlenia w hallu 
głównym budynku Urzędu Miejskiego polegająca na: 
demontażu starej instalacji oświetleniowej, wykona-
niu nowej instalacji podtynkowej, montażu opraw 
oświetleniowych, wykonaniu pomiarów (w tym po-
miarów natężenia światła), wykonaniu dokumentacji 
powykonawczej, wykonaniu malowania hallu głów-
nego na parterze w budynku Urzędu po robotach 
elektrycznych.
II CZĘŚĆ obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie 
systemu wentylacji nawiewno-wywiewnej w Wydziale 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty 
jest w programie funkcjonalno-użytkowym, który to 
dokument stanowi ZAŁĄCZNIK NR 12 do niniejszej 
specyfikacji.
II część obejmuje wykonanie dokumentacji projekto-
wej wraz z wymaganymi uzgodnieniami i pozwolenia-
mi oraz wykonanie robót objętych ww. dokumentacją, 
tj. systemu wentylacji nawiewno-wywiewnej dla po-
mieszczeń w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.31.12.00-2 – nazwa: Roboty w zakresie 
instalacji elektrycznych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania 
architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie prze-
widuje możliwości udzielenia zamówień uzupełnia-
jących.

Termin wykonania zamówienia dla CZĘŚCI I: 
do 25 listopada 2011 r.

Termin wykonania zamówienia dla CZĘŚCI II:
a) etap I – wykonanie dokumentacji projektowej wraz 
z wymaganymi uzgodnieniami i pozwoleniami – do 
30 listopada 2011 r.
b) etap II – wykonanie robót objętych dokumentacją, 
o której mowa w lit. a) – do 15 grudnia 2011 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zali-
czek na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, to znaczy, którzy w okresie ostat-
nich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie wykonali:
1) dla CZĘŚCI I –co najmniej jedną robotę budowlaną 
polegającą na wykonaniu oświetlania wewnętrzne-
go w budynku, o wartości robót nie mniejszej niż  
30 000,00 zł brutto;
2) dla CZĘŚCI II – co najmniej jedną robotę budowlaną 
polegającą na wykonaniu systemu wentylacji nawiew-
no-wywiewnej, o wartości robót nie mniejszej niż  
30 000,00 zł brutto.
Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia dla pod-
miotów występujących wspólnie będzie oceniany 
łącznie dla wszystkich podmiotów.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy:
1) dla CZĘŚCI I – kierownikiem robót elektrycznych 
posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych;
2) dla CZĘŚCI II:
a) kierownikiem robót posiadającym uprawnienia 
budowlane bez ograniczeń w specjalności instala-
cyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanali-
zacyjnych;
b) projektantem posiadającym uprawnienia budow-
lane do projektowania bez ograniczeń i sprawdzania 
projektów architektoniczno-budowlanych w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz zaprojektował wentylację na-
wiewno-wywiewną w budynku o wartości projektu 
nie mniejszej niż 10 000,00 zł brutto.

Wskazane powyżej uprawnienia budowlane, muszą 
być zgodne z ustawą z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(t.j. DzU z 2010 r., nr 243, poz. 1623, z pózn. zm.) oraz  
z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Budow-
nictwa z 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodziel-
nych funkcji technicznych w budownictwie (DzU  
z 2006 r., nr 83, poz. 578 z pózn. zm.) lub odpowiadają-
cym im ważnym uprawnieniom budowlanym wydanym 
na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów 
prawa lub odpowiednich przepisów obowiązujących 
na terenie kraju, z którego pochodzi dana osoba, które 
w zakresie objętym zamówieniem pozwalać będą 
na pełnienie samodzielnych funkcji technicznych  
w budownictwie w ww. specjalnościach.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postępo-
waniu:
 oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5,
 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykony-

waniu zamówienia wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału w postę-
powaniu, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności oraz informacji o podstawie do 
dysponowania tymi osobami o treści ZAŁĄCZNI- 
KA NR 11,

 oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 11 po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbęd-
nym do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju  
i wartości, daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 10 oraz załączenie dokumentu potwier-
dzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie  
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukoń-
czone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wyko-
nania zamówienia lub zdolnościach finansowych in-
nych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, 
iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do re-
alizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając 
w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamó-
wienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie  
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 5,

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie-
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty okre-
ślone powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o do- 
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzie- 
lenie zamówienia publicznego albo składania  
ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wa-
dium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena-waga – 100,00%
Termin składania ofert: 18 października 2011 r. do 
godz. 9.30.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 18 października 2011 r.  
o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 (II piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.

Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
Zamawiający określa następujące warunki, w jakich 
przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień 
zawartej umowy:
1. Zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia 
z powodu:
a) działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 
lub okoliczności,
b) wystąpienia zdarzeń mających wpływ na realizację 
przedmiotu umowy zależnych od zamawiającego,
c) wystąpienia robót dodatkowych niezbędnych do 
prawidłowego wykonania realizowanego zamówie-
nia podstawowego, których wykonanie stało się ko-
nieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do 
przewidzenia,
d) nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależ-
nych od zamawiającego, których zamawiający nie mógł 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy,
e) decyzji nadzoru budowlanego mających wpływ na 
przesunięcie terminu realizacji robót.
2. Zmiany technologii wykonania robót lub zmiany 
materiałów, jeżeli nowe rozwiązania będą korzystne 
dla zamawiającego, przy zachowaniu niepogorszonych 
standardów jakościowych. 
3. Rezygnacji z części robót – ograniczenie zakresu ro-
bót wynikające z wprowadzenia zmian w dokumentacji 
projektowej, które wynikły w trakcie realizacji robót 
i były konieczne w celu prawidłowej realizacji przed-
miotu umowy wraz z proporcjonalnym obniżeniem 
wynagrodzenia.
4. Zmiany osób zdolnych do wykonania zamówienia 
przedstawionych w ofercie, gdzie wykonawca propo-
nuje zmianę osób w przypadkach:
 gdy osoby te nie będą wywiązywały się z obowiąz-

ków wynikających z umowy,
 choroby lub innych zdarzeń losowych,
 jeżeli zmiana stanie się konieczna z jakichkolwiek 

innych przyczyn niezależnych od wykonawcy  
np. rezygnacji.

Zamawiający może żądać od wykonawcy zmiany osób 
zdolnych do wykonania zamówienia wymienionych 
w ofercie, jeżeli uzna, że nie wykonuje on swoich 
obowiązków wynikających z umowy. W przypadku 
przedmiotowej zmiany, nowe osoby muszą spełniać 
wymagania określone dla danego specjalisty.
5. Zmiany osób sprawujących nadzór nad realizacją 
umowy.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach – cz.1 Przebudowa oświetlenia w hallu głównym budynku  
Urzędu Miejskiego, cz. 2 Zaprojektowanie oraz wykonanie systemu wentylacji nawiewno-wywiewnej  

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Lokalizacja
• nieruchomość obejmująca działki 

nr 552 i 561, obr. Kłodnica, poło-
żona na zach. od ul. H. Sienkie-
wicza/działka nr 552, oraz przy  
ul. H. Sienkiewicza/działka nr 561, 
w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmująca działkę  
nr 1146/1, obr. Kłodnica, położona 
przy ul. H. Sienkiewicza w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca 

działki nr 552 oraz nr 561, obr. 
Kłodnica – księga wieczysta nr 
GL1G/00063454/3 prowadzona  
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę 
nr 1146/1, obr. Kłodnica – księga 
wieczysta nr GL1G/00033836/6.

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają nieruchomości 
obejmujące działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 

ha, użytek: Bp – zurbanizowane te-
reny niezabudowane,

• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, 
użytek: B – tereny mieszkaniowe,

• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 
0,0691 ha, użytek: Bp – zurbanizo-
wane tereny niezabudowane.

Powierzchnia łączna – 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w cen-
tralnej dzielnicy miasta w sąsiedztwie 
Parku Chopina, Centrum Onkologii 
i Przedszkola nr 40 oraz zabudowy 

mieszkaniowej i usługowej. Do-
jazd i dojście do nieruchomości od  
ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą te-
ren o kształcie regularnego wielokąta, 
płaski i poziomy. Kompleks ogrodzony. 
Działki uzbrojone w podziemną sieć 
elektroenergetyczną, punkty oświetle-
niowe nie będące elementem miejskiej 
sieci oświetleniowej oraz wewnętrzną 
kanalizację deszczową wraz ze studnia-
mi, której udrażnianie i eksploatacja bę-
dzie w gestii nowego właściciela. Teren 
działek pokryty krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 1 027 998,58 zł 
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 
23% stawką podatku VAT na pod-
stawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 
146a pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU  
z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 1 grudnia 
2011 r. o godz. 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
Wadium w wysokości 103 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 561, 
1146/1, obr. Kłodnica, oraz wpisać, kto 
będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej  
28 listopada 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność 
gminy Gliwice

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.,  

nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 82 547,37 zł
Wadium: 8 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 830,00 zł

UWAGA! Wylicytowana cena będzie 
stanowić cenę brutto, zawierającą 
23% podatek od towarów i usług 
VAT, należny zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (DzU z 2004 r. nr 54 
poz. 535 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwi-
cach przy ul. Kraszewskiego w stre-
fie peryferyjnej miasta, w odległości 
około 7,5 km w kierunku północno-
zachodnim od centrum miasta, sta-
nowiąca własność Skarbu Państwa. 
Na przedmiotowej nieruchomości 
w południowo-wschodniej jej części 
usytuowane są ruiny  murowanej al-
tanki o pow. zabudowy 12 m2. Działka 
nieogrodzona o regularnym kształ-
cie, zbliżonym do prostokąta. Teren  
w miarę równy, płaski, porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością. Uzbro-
jenie w ulicy: sieć wodociągowa, 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
oraz elektrycznej. 

Otoczenie nieruchomości stanowią 
wielofunkcyjne tereny usług oraz 
tereny zabudowy mieszkaniowej 
niskiej intensywności zabudowy,  
a w dalszej odległości tereny Zakła-
dów Mechanicznych Bumar – Łabę-
dy S.A. Teren, na którym znajduje się 
przedmiotowa działka oznaczony jest 
symbolem 8 UPW, co oznacza wielo-
funkcyjne tereny usługowe. Przezna-
czenie podstawowe to m.in. handel 
detaliczny, rzemiosło, gastronomia, 
administracja, natomiast przezna-
czenie dopuszczalne to m.in. miesz-
kalnictwo, mała architektura.

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które zgło-
szą chęć uczestnictwa w przetargu 
poprzez wniesienie określonego  
w niniejszym ogłoszeniu wadium  
w formie pieniężnej na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, do 19 paździer-
nika 2011 r. 

24 października 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się  
III ustny przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny wywo-
ławczej o 20%, na zbycie niezabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach 
przy ul. Kraszewskiego, oznaczonej jako działka nr 76 o pow. 
0,1000 ha obr. Łabędy, zapisanej w KW GL1G/00014909/0, 
na której usytuowane są ruiny murowanej altanki o pow. 
zabudowy 12 m2.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa 

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (informacje prasowe),  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Bogusława Masternak (informacje prasowe),  
Anna Scehura (informacje prasowe), Agnieszka Konopacka (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 141 196,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1 500,00 zł
Należność za nieruchomość niezabudowaną 
zostanie opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość o łącznej powierzchni 1172 m2, 
złożona z działek o nr 918, 919, 920, 921, 922 
stanowi teren niezabudowany, posiada kształt 
regularny, zbliżony do prostokąta o długości 
podstawy 37,5 m i wysokości 31,3 m. Nieru-
chomość jest w miarę równa, płaska i pozioma, 
ogrodzona jedynie od strony zachodniej ogro-
dzeniem przyległej nieruchomości. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny nie-
użytków. Działki są nieuzbrojone; w pobliżu znaj-
dują się następujące sieci: energii elektrycznej, 
wodociągowa i kanalizacyjna, gazowa. Dojazd 
do nieruchomości odbywa się od ul. Wazów 
przez działkę nr 928, obręb Przyszówka. Nieru-
chomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
15 000,00 zł w formie pieniężnej, na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, działki 918 do 922, obr. Przyszówka, imię 
i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana” 
do 18 października 2011 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
387 269,00 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4 000,00 zł
Cena nieruchomości podlega opodatkowaniu  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r., 
nr 54, poz. 535, z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działki nr 424/2 i 423 o łącznej powierzchni 0,5340 ha 
są niezabudowane i posiadają kształt zbliżony do trój-
kąta, najdłuższym bokiem przylegają do ul. Przyszow-
skiej. Działka nr 424/2 jest zróżnicowana w pionie. 
Wzdłuż północno-wschodniej granicy przebiega uskok 
o długości około 67 m. W pobliżu nieruchomości znaj-
dują się sieci: elektryczna, wodociągowa i kanaliza-
cji deszczowej. Sieci gazowa i kanalizacji sanitarnej 
znajdują się w większej odległości po drugiej stronie 
ulicy Przyszowskiej w rejonie budynków mieszkalnych  
i zespołów garażowych przy ul. Waryńskiego i ul. Gor-
kiego. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny kolei 
oraz budynki mieszkalne i zespoły garażowe od strony 
północnej przy ul. Waryńskiego i Gorkiego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 40 000,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dział-
ka nr 424/2 i 423 obr. Przyszówka, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
18 listopada 2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
480 457,00 zł 
Podatek VAT 23%: 110 505,11 zł
Minimalne postąpienie: 5 000,00 zł
Wadium: 48 000,00 zł
Termin przetargu: 9 grudnia 2011 r. godzina 11.00 

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Jana 
Pawła II, obr. Stare Miasto, obejmująca działkę nr 1467 
o pow. 0,2496 ha. Kształt działki nieregularny, teren 
niezagospodarowany, porośnięty trawą, nieogrodzony.  
W granicach działki występuje kanał sanitarny  
Ø 1000 mm, sieć elektroenergetyczna, kanalizacja desz-
czowa oraz sieć ciepłownicza typu: kanałowa 350, kana-
łowa 50, preizolowana 65, 2 komory ciepłownicze. Ze 
względu na płytkie posadowienie sieci może zaistnieć 
potrzeba podniesienia poziomu terenu na działce. Na 
nieruchomości znajduje się betonowe ogrodzenie po 
byłym kontenerze na śmieci. Część nieruchomości jest 
wybrukowana z uwagi na wcześniejsze użytkowanie jej 
jako parking. Powierzchnia zajęta pod parking i śmietnik 
wynosi 270 m². Nieruchomość posiada dostęp do drogi 
publicznej, tj. ul. Jana Pawła II. Ze względu na lokalizację 
zjazdu na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami o du-
żym natężeniu ruchu, organizacja ruchu z działki może 
odbywać się tylko jako relacje prawoskrętne. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
311 544,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3 200,00 zł
Należność za nieruchomość niezabudowaną 
zostanie opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość o łącznej powierzchni 2155 m2 
złożona z działek o nr 893 o powierzchni 
0,1462 ha i 912 o powierzchni 0,0693 ha sta-
nowi teren niezabudowany, posiada kształt 
regularny, zbliżony do trapezu o średniej dłu-
gości podstaw około 57 m i wysokości około 
38 m. Działka nr 912 jest w miarę równa, płaska 
i pozioma, natomiast działka 893 posiada zróż-
nicowaną konfigurację – w części północno-
zachodniej jest znacznie obniżona w stosun-
ku do przyległych terenów i poziomu ulicy, 
a w części wschodniej i południowej lekko 
wzniesiona. Nieruchomość jest ogrodzona od 
strony zachodniej i wschodniej ogrodzeniem 
sąsiednich nieruchomości i stanowi teren zie-

leni nieurządzonej z pojedynczymi drzewami 
liściastymi usytuowanymi w części północ-
nej działki nr 893. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz tereny nieużytków. Przez 
środkową część działki nr 912 przebiega linia 
elektryczna ze strefą techniczną. Działki są 
nieuzbrojone; w ulicy znajdują się następujące 
sieci: energii elektrycznej, wodociągowa, ka-
nalizacyjna, gazowa i teletechniczna. Dojazd 
do nieruchomości odbywa się od ul. Przyszow-
skiej przez działkę nr 1213, obręb Przyszówka. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 32 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, działki 893 i 912, obr. Przyszówka, 
imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy 
oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana” do 18 października 2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
254 841,00 zł, w tym podatek VAT (23%):  
35 788,00 zł
Wadium: 26 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2 600,00 zł

Opis nieruchomości
Nieruchomość obejmująca działkę nr 298/2, 
obręb Ligota Zabrska, stanowi teren niezabu-
dowany, płaski, o regularnym kształcie zbliżo-
nym do sześciokąta. Częściowo jest porośnięta 
roślinnością wysoką i niską. Wzdłuż południo-
wej granicy działki przebiega pas jezdni beto-
nowej. Dojazd do nieruchomości odbywa się 
od strony ul. Pocztowej przez działkę nr 298/1, 
obręb Ligota Zabrska. Otoczenie nierucho-
mości stanowi luźna zabudowa o charakterze 
mieszkaniowym jednorodzinnym. W rejestrze 

gruntów działka nr 298/2 oznaczona jest jako 
„Bz”, co oznacza: tereny rekreacyjno-wypo-
czynkowe. Uzbrojenie w zasięgu działki w ulicy 
Pocztowej: sieć wodociągowa, elektryczna, 
kanalizacyjna. Od strony wschodniej działki 
przebiega gazociąg.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
26 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 298/2, 
obręb Ligota Zabrska, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 31 października 2011 r. 

21 października 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 odbędzie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działki nr 918, 919, 920, 921, 922, obręb Przyszówka,  
KW GL1G/00029567/8, położonej przy ul. Wazów.

23 listopada 2011 r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 odbędzie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działki nr 423 i 424/2, 
obręb Przyszówka, KW GL1G/00035149/7.

II ustny przetarg nieograniczony, na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, stanowiącej własność gminy Gliwice 
z obniżoną ceną wywoławczą o 15 %

21 października 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 odbędzie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działki nr 893, 912, obręb Przyszówka, KW GL1G/00049970/2, 
położonej przy ul. Przyszowskiej.

7 listopada 2011 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. Pocztowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 298/2 o pow. 0,4527 ha, 
obręb Ligota Zabrska, zapisanej w KW nr GL1G/00037936/5. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 

ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 

poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na  
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na  
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. 
Współzawodnictwo pracy w Polsce Ludowej” (czynna 
od 14 października do 30 listopada)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca 2012 r.)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
• 15 października, godz. 17.00: Spory z historią  

– „Wyzwoliciele czy okupanci? Alianci na Górnym 
Śląsku 1920–1922” (wstęp wolny)

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” 
(czynna do 13 lutego 2012 r.)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
• 16 października, godz. 12.00: Warsztaty malowa-

nia na jedwabiu (wstęp wolny)
Wystawa czasowa: „Ewa Kuryluk. Konik w Gliwicach”  
– wystawa prac Ewy Kuryluk (czynna do 27 listopada)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

q „Music’s Foto” – wystawa fotografii Wojciecha Barana 
(czynna do 16 października)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 13 października: „Kot w butach” (9.30, 12.00)
q 14 – 15 października: „Wesoła wdówka” (18.30)
q 16 października: LXIV Krakowski Salon Poezji w Gliwicach 

– Poezja Federica Garcíi Lorki oraz Jorgego Luisa Borgesa 
(12.00), „Wesoła wdówka” (18.00)

q 17 października: „Klimakterium… i już!” (17.00)


